

سوال جواب

روزنامه اجتماعی، سیاسی، فرهنگی و ورزشی صبح شمال ایران

بانک ها نقش موثری در بهبود اقتصاد کشاورزی دارند



یکشنبه ۱۴۰۲
۹ رجب ۱۴۴۵
۲۱ ژانویه ۲۰۲۴
سال دهم - شماره ۲۴۱۹
۸ صفحه - ۱۰۰۰۰ تومان

استاندار مازندران:

ظرفیت کشاورزی مازندران می تواند زمینه ساز تحول شگرف اقتصادی شود



یادداشت امروز

نابودی بنیان خانواده در جنگ نرم

از ترنندهای دشمنان در جنگ علیه خانوادهها تمرکز بر جایگاه مادران در جامعه به خصوص در خانواده است. در قرن معاصر جنگ نرم به عنوان یکی از مهم ترین ابزارهای سلطه در دست قدرت های استکباری قرار داشته و دشمن می داند که از طریق حمله نظامی نمی تواند به اهداف خود برسد از این رو با توجه به اهمیت جایگاه خانواده در کشورمان دشمنان به وسیله تهاجم فرهنگی درصدد تخریب باورها، اعتقادات، سبک زندگی ایرانی - اسلامی و فروپاشی کانون خانواده هستند. بدیهی است هرگاه خانواده دچار لرزش و اختلال شود، پیامد حاصل از آن از بین رفتن جامعه و کشور خواهد بود. خانواده وظیفه تربیت درست فرزندان و آماده سازی آنها برای ورود به جامعه، فرهنگ پذیری و پذیرش مسؤلیت های اجتماعی را برعهده دارد. خانواده سالم زمینه رشد و بالندگی جامعه در عرصه های گوناگون اخلاقی، اجتماعی، علمی و فرهنگی را فراهم می آورد. دشمن در جنگ فرهنگی می داند اگر حریم خانواده را دچار فروپاشی کند دیگر زمینه رشد و پیشرفت هیچ نهادی در کشور میسر نخواهد شد و جامعه دچار بی هویتی می شود و به دنبال آن کشور وابسته و تسلیم خواسته های غرب و دشمنان می شود؛ بنابراین توجه به تمرکز دشمن به تهاجم علیه خانواده و روشنگری ابعاد اقدامات دشمنان در جهت تخریب بنیادی ترین اجتماع در جامعه پیش از پیش حساس و مهم تلقی می شود. یکی از روش های مهم دشمنان در جنگ نرم، تخریب فرهنگ و هویت دینی و اسلامی و بی ارزش سازی آن به صورتی هنرمندانه و نامحسوس است. فرهنگ یک جامعه تمامیت باورها و ارزش ها و آداب و رسوم برآمده از آن ارزش ها است. برای تخریب لایه های روین فرهنگ یک جامعه لازم است ابتدا لایه های زیرین آن یعنی جهان بینی و نظام ارزشی آن جامعه دستخوش تحول قرار گیرد تا به مرور موجب دگرگونی آداب و رسوم اجتماعی و سبک زندگی شود. رسانه های غربی در مرحله نخست برای از بین بردن خدا باوری تلاش می کنند و در مرحله بعد باورهای دینی را مورد هجوم قرار می دهند و پس از آنکه حساسیت های دینی کاهش یافت افراد آسان تر به رفتارهای غیر اخلاقی تمایل پیدا می کنند. ترویج اباحگری و بی معنی ساختن مسائل شرعی، شبهه فکنی پیرامون احکام و عقاید اسلامی، معرفی اسلام به عنوان عاملی که موجب محدودیت در فعالیت های علمی و اجتماعی به ویژه در بانوان می شود از جمله ترنندهای نوین دشمن در جنگ فرهنگی است.

در اثر حمله فرهنگی دشمن، افراد نخست دچار شک و تردید در باورهای دینی و ملی خود شده و باورهایشان را نسبت به کارایی فرهنگ خوش از دست می دهند و سپس به تدریج آماده تمایل و جذب فرهنگ بیگانه یا جنبه های از آن می شوند که همه اینها حاصل نقشه های از قبل طراحی شده دشمن است. از ترنندهای دیگر دشمنان در جنگ فرهنگی می توان به اختلاف و فاصله عاطفی میان اعضای خانواده اشاره کرد. همانگونه که می دانیم رسانه های جمعی، مهم ترین ابزار دشمن برای سست شدن بنیان خانواده است در این میان فیلم ها و شبکه های ماهواره ای نقش برجسته تری دارند. ترویج شک و ایجاد سوءظن میان زوجین با نشان دادن روابط نامشروع و بی بندوباری و خیانت افراد در فیلم های خارجی، اولویت دادن به مسائل اقتصادی و گسترش رفاه طلبی، چشم و هم چشمی و مصرف گرایی، بی اهمیت جلوه دادن احترام نسبت به اعضای خانواده، عادی سازی دوستی و روابط با جنس مخالف برای متأهلین از طریق سریال های خیانت محور، قبیح زدایی از طلاق و ترویج بدعت های همچون جشن طلاق از اقدامات جنگ فرهنگی دشمن علیه ایران اسلامی است. مخاطبین این برنامه ها به دلیل تماشای مکرر سریال های با مضمون مسائل غیر اخلاقی و روابط نامشروع به مرور زمان دچار حساسیت زدایی در این حوزه می شوند و در طولانی مدت زمینه کمرنگ شدن ارزش های اخلاقی، خانوادگی و در نهایت فروپاشی بنیان خانواده فراهم می شود. اصلی ترین تغییر ایجاد شده در سبک زندگی افراد طی سال های گذشته کاهش روابط عاطفی بین خانواده ها است؛ مرد یا زنی که همواره صحنه های مستهجن به واسطه فیلم های ماهواره ای یا فضای مجازی را مشاهده می کند و یا در رسانه های اجتماعی به سهولت امکان برقراری ارتباط با جنس مخالف را پیدا کند، ممکن است دیگر تنها به همسر خود راضی نباشد و در این شرایط زمینه لازم برای خیانت و طلاق فراهم می شود. از ترنندهای دیگر دشمنان در جنگ علیه خانوادهها تمرکز بر جایگاه مادران در جامعه به خصوص در خانواده است. مطرح کردن بحث فمینیسم به بهانه حفظ حقوق زنان و تقویت جنبش های اپوزیسیون زنان در داخل و مطالبات جنسیتی و ضد ارزشی زنان از ترنندهای دشمن در راستای سیاهمایی در خصوص وضعیت بانوان در جمهوری اسلامی است. این عنوان که زنان در ایران از جایگاه پایین تری نسبت به زنان کشورهای دیگر برخوردار هستند یا عدم تساوی میان زن و مرد و... در صدد بر چسب زنی بانوان ایرانی به عنوان زنان «غیرمروزی»، «افسرده» و... هستند. ادامه در صفحه ۳

در روزنامه امروز می خوانید:
مدیرکل بنیاد مسکن کیلان مطرح کرد:
بهره برداری از ۴ هزار واحد نهضت ملی مسکن روستایی در استان
صفحه ۲

مدیرکل صمت کیلان:
برای نظارت بر معادن یگان حفاظت و ضابط قضایی نداریم
صفحه ۲

رئیس شورای شهر رشت:
سازمان حمل و نقل نباید بدلیل مشکل اعتباری از جیب شهروندان هزینه کند
صفحه ۲

انجمن خیریه حمایت از بیماران کلیوی کیلان
هموطن عزیز زیباترین جلوه نیکوکاری کمک به بیماران انجمن خیریه حمایت از بیماران کلیوی است.
خواهشمند است کمک های انساندوستانه خود را به شماره حساب های ۰۱۰۵۳۹۲۸۵۵۰۰۵ و ۰۱۰۲۵۰۷۲۰۸۰۰۰ بانک ملی و یا به نشانی انجمن واقع در رشت خیابان حافظ کوچه مویدی اهدا فرمایید.
تلفکس: ۳۳۳۶۳۲۹

باز پارا خبر
www.bazbarankhabar.ir
مدیرمسئول و صاحب امتیاز: کریم خورشیدی مژده ای

سوال جواب
با ما تماس بگیرید
تلفن: ۳۳۳۳۶۰۵۵ - ۳۳۳۱۰۷۳۷
www.SoalJavabDaily.ir
Email: SoalJavabDaily@gmail.com

تامین زمین برای پیش از نیمی از متقاضیان واجد شرایط مسکن ملی در گیلان
سوال جواب: مدیرکل راه و شهرسازی گیلان از تامین زمین برای پیش از ۱۶ هزار متقاضی واجد شرایط طرح نهضت ملی مسکن در استان خبر داد. به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، گیلان: محمدرضا فلاحتگر گفت: از ۲۷ هزار و ۶۵۰ نفر واجد شرایط دریافت مسکن ملی در گیلان، برای ۱۶ هزار و ۱۰۰ نفر معادل ۵۸ درصد آن ها، ۱۸۱ هکتار زمین تامین شده است. وی با اشاره به ثبت نام ۱۲۰ هزار نفر در ۹ شهرستان گیلان برای دریافت واحد مسکن ملی افزود: ثبت نام کنندگان با داشتن ۴ ویژگی شامل سبزی بودن فرم «ج» مبنی بر نداشتن مالکیت شخصی خانه و زمین، سکونت در ملک استیجاری، دریافت نکردن تسهیلات دولتی مسکن و همچنین داشتن ۵ سال سابقه سکونت در شهر مورد تقاضا، در فهرست واجدان شرایط دریافت مسکن ملی قرار می گیرند. مدیرکل راه و شهرسازی گیلان از تحویل ۶۰ واحد مسکن ملی در شهر رشت اوایل سال ۱۴۰۳ خبر داد و تصریح کرد: در حال حاضر ۱۰ هزار واحد در طرح نهضت ملی مسکن در شهرهای رشت، بندرانزلی، شفت، سنگر، آستانه اشرفیه، آستارا، لنگرود، رودسر و تالش در دست ساخت است. فلاحتگر با اشاره به پیشنهاد بودن شهرهای رشت و انزلی در ساخت مسکن ملی افزود: شهر رشت با ۶ هزار و ۸۰۰ واحد و ۵ تا ۵۵ درصد پیشرفت ساخت و بندر انزلی با هزار واحد و ۵ تا ۶۰ درصد در استان در اجرای طرح نهضت ملی مسکن در گیلان پیشانند. وی اضافه کرد: در حال حاضر ثبت نام طرح جوانی جمعیت برای خانواده های دارای ۳ فرزند و یا بیشتر در درگاه نهضت ملی مسکن امکان پذیر است، اما امکان ثبت نام در طرح نهضت ملی مسکن در سامانه وجود ندارد. مدیرکل راه و شهرسازی گیلان با بیان اینکه ساخت واحدهای مسکن ملی در استان با سهم آورده متقاضیان، تسهیلات مسکن و تامین زمین از سوی وزارت راه و شهرسازی در دست ساخت است، گفت: تاکنون ۷ هزار و ۱۷۱ متقاضی، سهم آورده اولیه ۴۰ تا ۲۵۰ میلیون تومانی را تامین کرده اند.

عکس افتصاصی
شرح عکس: بدون شرح
پدید آورنده: مهرعلی گواهی

آرنا
مجموعه ورزشی
استخر
سونا
جکوزی
ایروبیک
بدنسازی
و آمادگی جسمانی
گلزار، بلوار دیلمان، خیابان وحدت
۳۳۷۶۳۲۴۸

نماینده ولی فقیه در استان کیلان تاکید کرد:

ضرورت شناساندن شخصیت‌های بزرگ و برجسته کیلان به نسل جوان

سوال جواب: آیت‌الله رسول فلاحتی در نشست سناد همایش علمی بررسی ابعاد شخصیتی حضرت آیت‌الله بهجت(ره) اظهار داشت: شخصیت‌های بزرگ و برجسته علمی و فقهی در کیلان می‌زیستند که برخی جوانان و نسل معاصر هنوز آنان را نمی‌شناسند و لذا باید از این شخصیت‌ها بیشتر گفته شود.

نماینده ولی فقیه در استان کیلان با بیان اینکه آثار خوبی درباره آیت‌الله بهجت(ره)، در سال‌های بعد از رحلت ایشان تولید شد که باید مورد توجه باشد افزود: در تولید آثار و چاپ کتاب درباره علمای بزرگ باید به نکاتی توجه داشت از جمله اینکه کتاب باید زیبا، دارای خط درشت، چاپ عالی و خلافتانه باشد چرا که امروز بسیاری از جوانان ما به علل و عوامل گوناگون حال نشیدن و خواندن ندارند و باید آنان را با روش‌ها و آثار خلافتانه به خواندن ترغیب و تشویق کرد.

آیت‌الله فلاحتی اهمیت لگوسازی با تولید آثار فاخر را مورد تاکید قرار داد و خطاب به حاضران در این نشست گفت: باید به این نکته توجه داشته باشید که قرار است این کتاب وارد جامعه شود بنابراین روی این مسئله فکر کنید که چطور مفاهیم آن را زیبا و جامع به دانشجو و جوان انتقال دهید از سوی دیگر هر چیزی که درباره آیت‌الله بهجت(ره) به چاپ، تولید یا ضبط شده را جستجو کرده و پیدا کنید و یک انجماد فاخر با حضور شاگردان ایشان برگزار کنید حتی طلاب خارجی که از ایشان جریزه‌هایی شنیدند یا دیدند را پیدا کنید و در پایان این کتاب را به دو زبان دیگر همچون عربی و اردو منتشر کنید.

امام جمعه رشت خواستار تجمع مطالب درباره شخصیت برجسته آیت‌الله بهجت(ره) و چاپ یک لوح جداگانه ویژه تصاویر ایشان از دوران کودکی تا بزرگسالی شد و بیان کرد: سعی کنید کتاب فاخری به چاپ برسد و از دستگاه‌ها و فرهنگ و ارشاد هم کمک گرفته شود.

◀▶

افزایش ۹ درصدی کشفیات مواد مخدر در کیلان

سوال جواب: جانشین فرمانده انتظامی استان از افزایش ۹ درصدی کشفیات مواد مخدر در کیلان خبر داد و گفت: از ابتدای سال جاری تاکنون، ۴ تن و ۲۷۷ کیلوگرم انواع مواد مخدر در استان کشف شده است. سردار حسین حسن‌پور با تاکید بر استمرار مقابله با معضل اعتیاد و قاچاق مواد مخدر توسط پلیس به تشریح عملکرد مجموعه انتظامی استان در بحث مبارزه با قاچاق و توزیع مواد مخدر پرداخت و بیان داشت: از ابتدای سال جاری تاکنون حدود ۴ تن و ۲۷۷ کیلوگرم انواع مواد مخدر توسط پلیس مبارزه با مواد مخدر در استان کشف شده است. وی با اعلام اینکه از ابتدای سال جاری تاکنون ۶۰۸ نچاقچی، ۵ هزار و ۳۴۶ توزیع کننده مواد مخدر و یک هزار و ۵۱۲ معنادستگیر و ۱۶ باند قاچاق مواد مخدر در استان نیز منقرض شده است، اذعان داشت: کشفیات انواع مواد مخدر کیلان در سال جاری نسبت به مدت مشابه سال گذشته افزایش ۹ درصدی داشته است. این مقام انتظامی در ادامه از افزایش ۹۲ درصدی دستگیری توزیع کنندگان مواد مخدر و همچنین افزایش ۳۱ درصدی دستگیری معنادان توسط پلیس در استان خبر داد و تصریح کرد: طی ۱۰ ماه گذشته از سال ۲۰۲۳ تاکنون ۹۸۷ کیلوگرم تریاک با افزایش ۱۸ درصدی نسبت به مدت مشابه سال گذشته، ۱۵۶ کیلوگرم شیشه با افزایش ۱۵ درصدی و سایر مواد مخدر افیونی در استان کشف شده است.

استاندار کیلان در دیدار با مدیر عامل بانک کشاورزی کشور:

بانک‌ها نقش موثری در بهبود اقتصاد کشاورزی دارند



سوال جواب: استاندار کیلان با تاکید بر تسهیل‌گری بانک کشاورزی در زمینه ارائه خدمات و تسهیلات به کشاورزان با توجه به مزیت‌های این حوزه در استان، گفت: این بانک می‌تواند نقش بسزایی در بهبود اقتصاد کشاورزی با حمایت از تولید و سرمایه‌گذاری کلان در این بخش ایفا کند. به گزارش روابط عمومی استانداری کیلان: اسدالله عباسی در دیدار با فرید فرخ نژاد مدیرعامل بانک کشاورزی کشور؛ با پرشمرن مزیت‌های کشاورزی در استان کیلان، افزود: بانک کشاورزی با حمایت‌های خود از کشاورزان در بخش خرید و عنایت به مزیت‌های فزاینده‌ای که

این استان دارد می‌تواند در پویایی اقتصاد روستا و نیز توسعه فعالیت‌های کشاورزی و رونق تولید و اشتغال کمک شایانی داشته باشد. وی ادامه داد: زیرساخت‌های سرمایه‌گذاری کلان در حوزه‌های مختلف استان از جمله کشاورزی در کیلان فراهم است، از این رو هم‌راهی بانک کشاورزی در این بخش با حمایت از تولید و سرمایه‌گذاری کلان در این بخش ایفا کند. نماینده عالی دولت در کیلان تاکید کرد: نیاز است ارتباط بین بانک‌ها بویژه بانک کشاورزی با فعالان عرصه اقتصاد کشاورزی و کشاورزان زحمتکش نزدیک تر باشد. عباسی با بیان اینکه تشویق سرمایه‌گذاران کلان حوزه

ایستاد: مدیرکل حفاظت محیط زیست کیلان گفت: بیش از ۳۰ هکتار از تالاب بین‌المللی انزلی در محدوده شهرستان خمam از گياه مهاجم سنبل آبي پاکسازي شد. حمزه عشوري از ارتقای هم‌راهی جوامع محلی برای بهبود وضعیت تالاب انزلی خبر داد و گفت: یکی از دلخندهای مهم زیست محیطی تالاب انزلی، وجود گیاه مهاجم سنبل آبی است که جوامع محلی در جمع آوری آن بسیار کمک می‌کنند. مدیرکل حفاظت محیط زیست کیلان افزود: سنبل آبی آسیب‌زایی به تالاب و اقتصاد جوامع محلی به خصوص حاشیه نشینان تالاب انزلی وارد می‌کند که در همین راستا با حضور نیروهای یگان حفاظت محیط زیست و همکاری بسیار خوب جوامع محلی و دوستداران محیط زیست و تعامل ارزنده دکتر حسن آدمیت فرماندار و نیز بخشدار خمam، بیش از ۳۰ هکتار از شرق تالاب بین‌المللی انزلی واقع در محدوده شهرستان خمam از گیاه مهاجم سنبل آبی پاکسازی شد و با جمع آوری این گیاه مهاجم طی یک ماه گذشته، روگهای جیرسریاب‌فاله، هم‌کا و فرشکی خمam و همچنین بیش از دو کیلومتر از روگهای رمضان بکنده، جیرسروچاک و شیجان برای عبور و مرور فایق‌ها بازگشایی شد. عشوري افزود: گیاه مهاجم سنبل آبی به عنوان گونه زبتي وارد اکوسیستم آبي کشور شده و به دليل تکثير و رشد بالای این گیاه، به شدت سطح آب را پوشانده و مانع ورود نور و اکسیژن به داخل آب می‌شود و به دليل تولید لجن آلي موجب خشک شدن پهنه‌های آبي می‌شود و بعنوان تهدیدی جدی برای تنوع زیستی به شمار می‌رود.

پاکسازی بیش از ۳۰ هکتار از تالاب انزلی از گیاه مهاجم سنبل آبی

رئیس کل دادگستری کیلان تاکید کرد:

لزوم تاسیس مجتمع‌های اردوگاهی برای ساماندهی افراد بی‌خانمان در شهر رشت



سوال جواب: نشست هم‌اندیشی و برنامه‌ریزی در خصوص اجرایی کردن مفاد آیین‌نامه ساماندهی افراد بی‌خانمان، ولگرد و متکدی به ریاست رئیس کل دادگستری استان برگزار شد. حجت الاسلام اسماعیل صادقی نیارکی رئیس کل دادگستری استان کیلان با اشاره به اینکه معاد و بی‌خانمان فرد آسیب‌دیده اجتماعی است تصریح کرد: ما وظیفه انسانی و اعتقادی داریم تا نسبت به ساماندن این اقشار آسیب‌دیده و تامین امنیت روانی و اجتماعی آنان اقدام نماییم. وی با بیان اینکه ۲۰ سال قبل دستورالعملی اجرایی که مصوبه شورای عالی اداری بود به همه مسئولین ها ابلاغ شد گفت: این دستورالعمل مبنی بر ساخت مجتمع‌های برای افراد بی‌خانمان در شهر‌های پر جمعیت بود

که در استان کیلان اجرایی نگردید. رئیس شورای قضایی استان در ادامه افزود: تکالیفی برای فرماندار و شهردار و همچنین حوزه‌های مختلفی در استانداری در این دستورالعمل تعیین شده است. وی تاکید بر لزوم تاسیس مجتمع‌های اردوگاهی با ظرفیتی حدود ۱۰۰ نفر به قید فوریت در شهر رشت

مدیر کل صمت کیلان:

برای نظارت بر معادن یگان حفاظت و ضابط قضایی نداریم

سلب صلاحیت و تعلیق پروانه فعالیت صورت می‌گیرد افزود: از ابتدای سال جاری علیرغم تشکیل پرونده‌های قضایی متعدد در برخورد با تخلفات: سه فقره نیز تعلیق پروانه فعالیت معننی داشته ایم. این مسئول یادآور شد: اداره کل صمت: ضابط قضایی و یگان حفاظت ندارد لذا برای برخورد با متخلفان در زمینه برداشت غیرقانونی مواد معننی شدیداً نیازمند همکاری نیروی انتظامی، آب منطقه‌ای، محیط زیست و سایر دستگاه‌های ذیربط هستیم. مدیر کل صمت کیلان تشکیل پرونده برای ۶۶ متخلف حوزه معادن را ماحصل نظارت‌های میدانی انجام شده در سال جاری بر بخش معادن کیلان دانست و تصریح کرد: بدون استعلام و موافقت دستگاه‌های مرتبط با مواد معننی، هیچگونه مجوزی صادر نکرده‌ایم و تمامی این مجوزها برای پروژه‌های عمرانی شناسه‌دار استان بوده است که محل مصارف آنها نیز در مجوز مشخص شده است و از طریق مسئول فنی و ناظران معننی مرتباً کنترل می‌شود. به گفته دکتر پورحیدری برای نظارت بیشتر بر معادن از ظرفیت نظام مهندسی معدن نیز استفاده خواهیم کرد و با هماهنگی و برنامه‌ریزی از توان ناظران و مسئولین دانش‌آموخته نظام مهندسی برای کنترل فعالیتهای معننی بهره‌مند خواهیم شد.

سوال جواب: مدیر کل صنعت، معدن و تجارت کیلان از تشکیل پرونده ۲۴۰ میلیاردی در برخورد با تخلفات معننی خبر داد. تیمور پورحیدری در حاشیه بازدید از کارگاه‌های معننی کیلان اظهار داشت: در برخورد با تخلفات معننی تیم فنی بازرسی تشکیل شده است و تاکنون در برخورد با تخلفات معننی پرونده‌هایی فزون بر ۲۴۰ میلیارد ریال تشکیل داده ایم. وی با بیان اینکه نظارت‌های متعددی در برخورد با تخلفات معننی نظیر

در دو جشنواره کشوری صورت گرفت: بنا بر نظر کمیته داوران: طرح مردم‌شهر که بصورت محله‌ای (در ۵ محله) و در راستای بررسی دقیق مشکلات محلات و با حضور شهردار، اعضاء شورای اسلامی شهر، امام‌جمعه و تیم‌های متخصص شهرسازی و برندینگ در بندر کوشهر اجرا شده بود، در پانزدهمین جشنواره پژوهش و نوآوری در مدیریت شهری و دهمین جشنواره پژوهش و آموزش در مدیریت شهری و روستایی، شایسته تقدیر شناخته شد. گفتنی است پس از برگزار شدن این طرح در خرداد ماه سال جاری، مطالبات مطرح‌شده توسط «کاهش‌رودان» بطور مدون و اولویت‌بندی شده، توسط مجموعه مدیریت شهری مورد رسیدگی و پیگیری قرار گرفته است.

پرداخت ۱۰ هزار میلیارد تومان به پروژه‌های سفر رئیس‌جمهور

اختصاص پیش از ۷/۵ همت اعتبار عمرانی به کیلان طی سالیاری



سرپرست سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان کیلان با بیان اینکه در سال ۱۴۰۲ حدود ۳ هزار و ۷۰۰ میلیارد تومان اعتبار استانی و حدود ۴ هزار میلیارد تومان اعتبار ملی به استان اختصاص پیدا کرده است. خاطر نشان کرد: همچنین طی دو سال اخیر، دولت سیزدهم ۱۰ هزار میلیارد تومان برای تکمیل پروژه‌های سفر ریاست جمهوری در استان کیلان هزینه کرده است.

محمدرضا رستمی اظهار داشت: اولویت دولت اتمام پروژه‌های نیمه‌تمامی است که تا پایان سال جاری و سال آینده قابلیت تکمیل و بهره‌برداری دارند.

وی گفت: به زودی مجموعه فعالیت استان برای اطلاع‌رسانی بیشتر به مردم عزیز منتشر خواهد شد و در این راستا لازم است دستگاه‌های اجرایی، پیشرفت پروژه‌های خود را به سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان اعلام کرده و در راستای اختصاص یک درصد از اعتبارات بند (ج) ماده ۳۷، قرارداد مرتبط را با صدا و سیما تنظیم کنند.

سرپرست سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان کیلان پرداختن جدی به مشارکت عمومی - خصوصی را از الزامات زمان کنونی برشمرد و گفت: باید با بهره‌گیری از ظرفیت بخش خصوصی تلاش شود تا پروژه‌هایی که تا پایان سال جاری و در سال آینده قابلیت افتتاح دارند، تکمیل شده و به بهره‌برداری برسند.

◀▶

مدیرکل بنیاد مسکن کیلان مطرح کرد:

بهره‌برداری از ۴ هزار واحد نهضت ملی مسکن روستایی در استان

سوال جواب: مدیرکل بنیاد مسکن کیلان با بیان اینکه سهمیه استان ۹۰۰۰ واحد مسکن روستایی در قالب خودمالکی طی سال‌های ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ است خاطر نشان کرد: بالغ بر ۱۱ هزار و ۲۰۰ متقاضی را به بانک‌های عامل معرفی کردیم و ۴۰۰ واحد به مرحله بهره‌برداری رسیده است.

مهندس حامد دمایی با بیان اینکه بنیاد مسکن در راستای طرح نهضت ملی مسکن متولی تولید مسکن در روستاهاست، اظهار کرد: بنیاد مسکن به‌فراهم‌سازی راه و شهرسازی، ساخت و ساز در شهرهای زیر ۵۰ هزار نفر جمعیت را نیز بر عهده دارد؛ همچنین به عنوان کارگزار راه و شهرسازی، پروژه‌های خاص مسکن سازی در شهرهای بالای ۵۰ هزار نفر جمعیت در دستور کار بنیاد مسکن است. وی با اشاره به وعده دولت سیزدهم مبنی بر ساخت سالانه یک میلیون واحد مسکونی در کشور، به سهم ۲۰ درصدی مسکن روستایی اشاره کرد و گفت: ساخت استان کیلان از این یک میلیون واحد، ۲۲ هزار و ۵۰۰ واحد بوده که ۲۵۰۰ واحد آن مربوط به روستاهاست.

مدیرکل بنیاد مسکن کیلان با بیان اینکه سهمیه استان ۹۰۰۰ واحد مسکن روستایی در قالب خودمالکی طی سال‌های ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ است، خاطر نشان کرد: بالغ بر ۱۱ هزار و ۲۰۰ متقاضی را به بانک‌های عامل معرفی کردیم و در حال حاضر ۸۰۰۰ واحد سفارشی را تمام کرده و ۴۰۰۰ واحد به مرحله بهره‌برداری رسیده است.

دائمی متقاضیان شناسایی شده را بالغ بر ۱۳۰ درصد سهمیه نهضت ملی مسکن در روستاها دانست و تاکید کرد: این متقاضیان امورات بانکی را انجام داده‌اند. وی با اشاره به محدودیت‌های تامین زمین در استان، گفت: ۲۴ هکتار زمین در قالب ۱۶ سایت و به ظرفیت ۲۵۲۳ واحد در ۱۰ شهر تحول‌بخش بنیاد مسکن استان داده شده است.

مدیرکل بنیاد مسکن کیلان ساخت پروژه‌های نهضت ملی مسکن را در چهار قالب خودمالکی، تخصیص زمین، تسهیلات، انبوه‌سازی و بنیاد ساخت دانست و بیان کرد: در بخش خودمالکی، افرادی دارای زمین می‌توانند جهت ساخت مسکن تسهیلات دریافت کنند. اما افرادی که فاقد زمین هستند می‌توانند در قالب گروه‌های ساخت دو تا ۱۰ نفر اقدام به دریافت زمین و تسهیلات کنند. ددیمی سیاست جدید دولت را تاکید بر مهاجرت معکوس از شهرها به روستاها با محوریت ساخت مسکن روستایی دانست و بیان کرد: طرح هادی نقشه راه ساخت و ساز روستاست و لذا اراضی دارای کاربری مسکونی در داخل طرح هادی می‌توانند پروانه اخذ کنند؛ البته اراضی خارج از طرح هادی که کاربری مسکونی ندارند، با مشکلاتی مواجه هستند.

مدیرکل بنیاد مسکن کیلان تحقق طرح نهضت ملی مسکن را نیازمند همکاری همه دستگاه‌ها دانست و تاکید کرد: بر اساس آخرین مصوبات شورای عالی مسکن درباره مسکن روستایی، سهمیه کیلان ۱۰ هزار واحد بوده که در پایان سال‌های ۱۴۰۲ و ۱۴۰۳ از اجرائی می‌شود.

وی از شناسایی ۴۰۰ هکتار از اراضی دستگاه‌ها و نهادهای مستثنیات جهت ساخت مسکن روستایی خبر داد و خاطر نشان کرد: با واگذاری این اراضی به مردم، بخشی از دلخنده مسکن در روستاها رفع می‌شود؛ همچنین پرداخت تسهیلات ۳۵۰ میلیون تومانی مسکن روستایی و تسهیلات تکمیلی آغاز شده است.

◀▶

رئیس شورای شهر رشت:

سازمان حمل و نقل نباید بدلیل مشکل اعتباری از جیب شهروندان هزینه کند

سوال جواب: رئیس شورای شهر رشت در چهاردهمین جلسه کمیسیون تلفیق شورا در ساختمان جلسات شورای رشت با اشاره به بررسی تعرفه عوارض و بهای خدمات سال ۱۴۰۳ شهرداری رشت اظهار کرد: چند سال است که شهرهایی همچون اصفهان برای رفع مشکلات پارکینگ حوزه تجاری موردی از دست اجرا دارند و بالاخره پس از سال‌ها در دفترچه عوارض شهرداری رشت برای سال ۱۴۰۳ نیز این مهم تعریف شده است. محمد حسین واثق کارگرنیا با بیان اینکه انتظار می‌رود شهرداری به موضوعات و تبصره‌هایی که در رفع دلخنده شهروندان در حوزه ساخت و ساز تاثیر گذار است توجه بیشتری داشته باشد افزود: موضوعی که در دفترچه عوارض شهرداری رشت در سال ۱۴۰۳ در نظر گرفته شده، می‌توانست بزودتر از این برای رفع مشکل پارکینگ ساختمان‌ها همچون سایر شهرهای بزرگ مدن نظر قرار گیرد و دلخنده شهروندان از این باره برطرف شود. وی با بیان اینکه قیمت بی‌املاک که توسط داریایی اعلام شد بار مالی فزاینده‌ای به سرمایه‌گذار و شهروندان تحمیل می‌کند افزود: این مسئله از اختیارات شورا و شهرداری رشت خارج است و ما در تلاشیم تا با تبصره‌هایی از این اعمال فشار بکاهیم.

رئیس شورای شهر رشت با افتقاد از پیشنهاد افزایش قیمت بلیط اتوبوس‌های درون شهری بیان کرد: پیشنهاد سازمان حمل و نقل در این موضوع برای سال ۱۴۰۳ مبلغ دو هزار تومان است و این اصلا پذیرفتنی نیست. کارگرنیا با بیان اینکه اگر سازمان حمل و نقل با مشکل اعتباری مواجه است نباید از جیب شهروندان هزینه کند تصریح کرد: اگر این پیشنهاد بر اساس وضعیت حمل و نقل دیگر شهرها مطرح شده، در ابتدا باید ببینیم آیا خدمات اتوبوسرانی که در دیگر شهرهای کشور به شهروندان در حوزه اتوبوسرانی ارائه می‌شود در رشت نیز در آن حد از استانداردها است؟ وی با انتقاد از اینکه بعضی از اتوبوس‌های رشت در سرما بخاری ندارند و در گرما سیستم سرمایشی‌شان خراب است افزود: در برخی از مسیرهای درون شهری رشت به واسطه کمبود اتوبوس‌ها، شهروندان حدود یک ساعت در ایستگاه‌های اتوبوس متظر می‌مانند و اتوبوس‌ها مازاد ظرفیت‌شان مسافر سوار می‌کنند و به عنوان منتخین مردم رشت تاکید دارم که نباید فشار مضاعف به جامعه هدف تحمیل شود و با افزایش قیمت بلیط اتوبوس به مبلغ دو هزار تومان در سال ۱۴۰۳ مخالف هستم.

اخبار محلی

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آبھی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین‌نامه تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مورخه ۱۴۰۲/۰۹/۱۴ موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی ستر در واحد ثبتی رودبار، تصرفات مالکانه محمود گودرزوند چینی فرزند جواد مودد تایید قرار گرفت. ۱- شناساک یک قطعه زمین مشتمل بر امتین احدانی بمساحت ۷۷۱۰۶ مترمربع به شماره پلاک فرعی ۵۰۷۶ مجزی از پلاک ۲۳۳ از اصلی ۴ واقع در لوشان بخش ۱۹ کیلان از مالکیت شاه محمدی به آدرس شهورسان رودبار - لوشان - محرز گردیده است.

لدا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت آبھی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آبھی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، طرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت اعتراضی مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۱۰/۱۶ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۱۱/۰۱

انوش اکبری - رئیس ثبت اسناد و املاک رودبار رام/الافات ۱۴۴۶

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آبھی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین‌نامه تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مورخه ۱۴۰۲/۰۹/۱۳ موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی ستر در واحد ثبتی رودبار، تصرفات مالکانه حسین قنبرپور کتیمی فرزند رضایی مودد تایید قرار گرفت. ۱- شناساک یک قطعه زمین مشتمل بر امتین احدانی بمساحت ۳۶۰۸۱۲ مترمربع به شماره پلاک فرعی ۵۰۷۶ مجزی از پلاک ۲۳۳ از اصلی ۴ واقع در کتیمک بخش ۱۸ کیلان از مالکیت اسمعیل رحمت سمیعی و شیرو به آدرس شهورسان رودبار - سیمیک - محرز گردیده است.

لدا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت آبھی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آبھی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، طرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت اعتراضی مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۱۰/۱۶ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۱۱/۰۱

انوش اکبری - رئیس ثبت اسناد و املاک رودبار رام/الافات ۱۴۴۸

آبھی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین‌نامه تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۹۱۷۸۰۰۰۲۵۶۰۲۵۶/۰۲۵۶ مورخ ۱۴۰۲/۰۹/۱۳ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی ستر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کلاچای تصرفات مالکانه بلاعراض محمد خاتم پروین اولدین آبھی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، طرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت اعتراضی مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۱۰/۱۶ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۱۱/۰۱

نرجس خلیلی نای - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک کلاچای رام/الافات ۲۰۱۶

معاون اول رئیس جمهور در نوزدهمین اجلاس سران کشورهای عضو جنبش عدم تعهد:

صهیونیست‌ها به دنبال گسترش دامنه جنگ به سایر کشورها هستند



وی گفت: امروز منطقه غرب آسیا، شرایط حساسی را سپری می‌کند؛ هر گونه تلاش برای جلوگیری از گسترش آتش فزونی و بازگشت امنیت در سرزمین‌های فلسطینی، به صورت آشکار و پنهان توسط رژیم صهیونیستی و یا دولت‌های حامی آن با شکست مواجه خواهد شد. اقدامات رژیم صهیونیستی در به خاک و خون کشیدن تسان‌های بی‌گناه، و کشتار دیوانه وار بیش از ۲۴ هزار نفر که بیش از ۱۰ هزار نفر آنها کودک هستند و بمباران بی وقفه و شدید خانه‌ها و زیرساخت‌های شهری در غزه، روایت‌نشدنی و فریاد خشنونت‌افسار گسیخته‌ای است که علیه یک ملت با هویت مشخص در حال انجام است.

مخبر ادامه داد: عمق بحران غزه و تساوت به کار رفته در این جنگ نابرابر خارج از توصیف است. این وضعیت در حالی جریان دارد که سازمان‌ها و بسیاری از سازکارهای بین‌المللی، به دلیل نفوذ و مداخله آمریکا از حل آن عاجز مانده‌اند. رژیم صهیونیستی برای فرار از شکست و عبور از این بحران خودخواسته و فرارگری خشم‌جهانی ایجاد شده علیه خود، به دنبال گسترش دامنه جنگ به سایر کشورها و درگیر کردن عوامل بیرونی با بحران غزه و تحریف افکار عمومی است.

معاون اول رئیس‌جمهور تصریح کرد: جای بسی تأسف است که مدعیان دروغین حقوق بشر، منافع خود را بر حقوق انسانی مقدم داشته و به دور از هرگونه انسانیت و موازین بین‌المللی و میراث حقوق بشری، پشتیبان این تراژدی انسانی شده‌اند و تمامی راه‌های بین‌المللی برای پایان این جنایت بی سابقه را بسته‌اند. واضح است که ریشه‌های بحران را باید در پیش از ۷۰ سال خشونت، غصب سرزمین و به کارگیری سیاست‌های تبعیض آمیز علیه مردم فلسطین جستجو کرد. محاصره طولانی مدت غزه و تبدیل این باریکه به بزرگترین زندان روباز جهان، زمینه ساز خروش نیروهای مقاومت علیه دشمنان شان و اقدام برای بازپس‌گیری حقوق از دست رفته خود شد. به همین دلیل هرگونه اقدام فلسطینیان تحت اشغال، حق ندارد آنها برای مقاومت در برابر اشغال به هر وسیله ممکن شامل مبارزات مسلحانه است که بارها توسط مجمع عمومی سازمان ملل متحد و نیز نشست‌های سران و وزرای خارجه این جنبش مورد تأکید قرار گرفته است. بنابراین، هر گونه تلاش رژیم صهیونیستی و حامیان غربی آنها برای معرفی مبارزه فلسطینی‌ها به عنوان اقدامی تروریستی، نه تنها فاقد وجهات قانونی است بلکه یک خدعه و فریب کاملاً ناجوانمردانه است.

فارس: معاون اول رئیس‌جمهور با اشاره به جنایات اسرائیل در غزه اظهار داشت: رژیم صهیونیستی برای فرار از شکست به دنبال گسترش دامنه جنگ به سایر کشورهاست. محمد مخبر در نوزدهمین اجلاس سران کشورهای عضو جنبش عدم تعهد گفت: بسیاری خردمند که توفیق یافتند، ضمن سفر به کشور زیبای اوگاندا، در نشست ارتشمنند «سران جنبش عدم تعهد» شرکت نمایند. فرصت را مغتنم شمرده و از جمهوری آذربایجان برای پیشبرد امور جنبش در دوران دشوار همه‌گیری کرونا قدردانی می‌نمایم و از میزبانی گرم دولت و ملت عزیز اوگاندا، نیز تشکر نموده و ریاست این کشور را بر دو گروه بسیار مهم و تأثیرگذار بین‌المللی یعنی «جنبش عدم تعهد» و «گروه ۷۷ و چین» تبریک می‌گویم.

وی افزود: امیدوارم در این دوره شاهد دست‌یابی به اهداف سازمانی و حرکت به سمت عدالت و انصاف در محیط بین‌المللی باشیم. جنبش عدم تعهد در زمانه‌ای به ظهور رسیده که دنیا در معرض آسیب‌های ناشی از فضای دو قطبی جنگ سرد قرار داشت. روح حاکم بر جنبش عدم تعهد، همگرایی برای مبارزه با انحصار قدرت و عدم وابستگی است. امروز با گذشت چند دهه، هنوز نشانه‌های تهدید و دخالت از سوی قدرت‌های سلطه‌گر بر مناسبات جهانی سایه افکنده است. بنابراین فعال سازی ائتلاف‌هایی نظیر جنبش عدم تعهد برای عبور از چالش‌ها بیش از پیش ضرورت دارد.

مخبر ادامه داد: ما معتقدیم فعالیت کردن جنبش عدم تعهد در مجامع بین‌المللی به نفع جامعه جهانی است زیرا هدف اصلی این جنبش تلاش برای تحقق عدالت و گسترش حاکمیت قانون به جای حاکمیت زور در نظام بین‌المللی است. وقوع دهها جنگ خانمان سوز، سلطه نامبارک غرب بر مناطق مختلف دنیا در قالب استعمار نوین، غارت منابع مادی ملت‌ها، رواج تبعیض در روابط بین‌الملل و ممانعت از رشد و حل و فصل عدالته مشکلات جامعه بین‌المللی از جمله مناسبات بارز بی‌عدالتی ناکارآمدی این نظام بین‌الملل محسوب می‌شود. تلاش برای احیای فلسطین، امنیت، اقتصادی و فرهنگی بر سایر ملت‌ها، بسیاری از ارزش‌های اخلاقی و بومی ما را در معرض تهدید قرار داده است. در صورت عدم انسجام کامل برای پشتیبانی از اصول مندرج در منشور عدم تعهد، هر روز بر دامنه نفوذ و چیرگی فرهنگ غرب و ناپیدی ارزش‌های بومی ملی افزوده خواهد شد.

معاون اول رئیس‌جمهور تأکید کرد: به رغم تالش‌های صورت گرفته برای برپایی صلح و توسعه پایدار میان کشورها، هنوز جهان ما درگیر جنگ و خشونت‌های پی در پی است. تحولات جاری در غزه و شهادت هزاران کودک، زن و افراد بی‌گناه به دست رژیم جنایتکار صهیونیستی و کتار بسیاری از اقدامات تروریستی صورت گرفته نظیر ترور رهبران گروه‌های مقاومت فلسطینی، و یا حادثه ناگوار اخیر در شهر کرمان ایران و شهادت جمعی از هموطنان ما در این واقعه تروریستی، قلب هر انسان آزاده‌ای را اندوهگین می‌سازد.

نیازمند اتخاذ تدابیر قاطع و همکاری در سطح گسترده جهانی است.

وی افزود: تحریم‌های یک جانبه آمریکا و برخی دیگر از کشورها از جمله مصادیق نقض آشکار اصول سازمان ملل متحد نمونه‌ای آشکار از تروریسم اقتصادی است. از طرفی از آنجا که این تحریم‌ها ضعیف‌ترین اقشار جامعه را بیشتر از سایرین تحت تأثیر قرار می‌دهد بنابراین کاملاً غیر انسانی و ضد حقوق بشری است.

معاون اول رئیس‌جمهور تأکید کرد: جنبش عدم تعهد مخالفت خود را با آنها تشدید و اقدامات خود را برای بی‌اثر ساختن آن تقویت کند. عصر یک جانبه‌گرایی و تحمیل سیاست‌ها سرانه و منفعت‌طلبانه پایان یافته است. ملت‌های مستقل و آزاده جهان زور، تحمیل و تحقیر را بر نمی‌تابند. فلسفه وجودی این جنبش به عنوان صدای رسای ملت‌های مستقل جهان حفظ استقلال‌مندی‌ها در حال توسعه و حمایت از حق تعیین سرنوشت‌ها است.

مخبر تصریح کرد: مناسفانه امروز انفعال و بی‌اعتنایی به آشکار در قبال بی‌عدالتی و جنگ سالاری در سطح جهان به یک ویژگی بارز نظام بین‌الملل تبدیل شده است که ناکارآمدی شورای امنیت ملل متحد مصداق آشکار آن است در شرایط حساس کنونی جنبش عدم تعهد به عنوان بزرگترین تشکل مرکب است اعضای سازمان ملل متحد باید با الهام از اندیشه‌های متعالی بنیانگذاران خود نقش تاریخی خود را ایفا کنند. از این نوع همکاری دسته‌جمعی کشورها در نظام بین‌الملل و در راستای ایجاد یک نظام نوین اقتصاد محور با شعار امنیت برای همه تأثیری برای ایجاد یکسک ضرورت می‌یابد.

معاون اول رئیس‌جمهور اظهار کرد: تحقق این هدف رسالتی بزرگ برای جامعه بین‌الملل به ویژه دولت‌های عضو جنبش عدم تعهد است. جمهوری اسلامی ایران باره یک جانبه‌گرایی بر ایجاد شبکه‌های نوین از همکاری‌های فراگیر با اولویت پیام‌هایک و آسیا محور تأکید دارد. وی گفت: تعیین ساز و کارهای امنیتی مشترک، توسعه زیرساخت‌های ترانزیتی زمینی، هوایی و دریایی و حفظ محیط زیست جز اولویت منطقه‌ما است. جمهوری اسلامی ایران در مسیر ایفای نقش خود در جنبش عدم تعهد و با پایبندی به اصول مندرج در این پیمان‌پویسته به عنوان کنتشگری فعال در مسیر حفظ صلح و امنیت و روابط دوستانه میان کشورهای منطقه بوده است و نیز در مقابله با پدیده‌های شرورته از جمله تروریسم، قاچاق مواد مخدر و اشغال خارجی در سطح منطقه نقش آفرینی کرده‌بارها ارائه ابتکارات منطقی در زمینه ترویج صلح و دوستی در منطقه‌فعال بوده است.

مخبر ادامه داد: ما ضمن تأکید بر حفظ وضیعت جغرافیایی منطقه و مخالفت با هرگونه تغییر در مرزهای بین‌المللی خوهران اولویت دادن به توسعه روابط اقتصادی، بازرگانی و تجاری میان کشورهای منطقه از جمله از طریق تکمیل و توسعه راه‌های مواصلاتی هستیم و آمادگی خود را برای همکاری جهت تحقق منافع پایدار اقتصادی همه کشورهای منطقه اعلام می‌کنیم.

اگهی نامه

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
بازرای رای شماره ۱۴۰۲۰۳۱۸۰۲۰۰۰۵۹۵۵ مورخه ۱۴۰۲/۰۸/۰۱ موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی رودبار، تصرفات ملکات سیما سالاری جوبینی فرزند چراغعلی مورد تایید گردید.

۱- ششادک یک قطعه زمین مشتمل بر اعیان احدانی به مساحت ۲۰۲ مترمربع به شماره پلاک فرعی ۲۲۴ مجزی از پلاک ۳۶۱ از اصلی ۴۳ واقع در توکانیان بخش ۱۸ میلان از مالکیت چراغعلی سالاری و شیزو به آدرس شهرستان رودبار - توکانیان - محرز گردیده است.

لذا به منظور اطلاع عموم، مراتب در دو نوبت به صورتی که در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند و می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، طرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض، طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۱۱/۱۶
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۱۱/۰۱
انوش اکبری - رئیس ثبت اسناد و املاک رودبار رام/الف/الف ۱۴۴۴

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
بازرای رای شماره ۱۴۰۲۰۳۱۸۰۲۰۰۰۰۹۷۷ مورخه ۱۴۰۲/۰۸/۲۶ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کلاچای تصرفات ملکات پانامعروض متقاضی آقای حسین قاسمی سیمیل گلایه فرزند مختار به شماره شناسنامه ۴۰۳ صادره از رودسر به شماره ملی ۳۶۹۰۳۴۰۱۳۵ در ششادک یک قطعه باغ به مساحت ۳۳۰/۱۵۰ مترمربع (کاربری کشاورزی) پلاک ۹۲۲ فرعی از ۱۶۶ اصلی واقع در قره بیل گلایه بخش ۲۹ میلان خریداری شده از مورد نسق مالک رسمی آقای مختار قاسمی سیمیل گلایه فرزند مختار پلاک ۳۵۷ فرعی از ۱۴۲ اصلی واقع در قره بیل بخش ۲۹ میلان خریداری شده از مورد نسق مالک رسمی آقای محمدحسن حسن گمرانی (نسق زارعی شماره ۱۳۶۰ مورخ ۵۱/۸/۱۴ دفرخاله ۶۵ ریمب آه) محرز گردیده است.

لذا به منظور اطلاع عموم، مراتب در دو نوبت به صورتی که در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند و می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، طرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض، طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۱۱/۱۶
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۱۱/۰۱
ترجس خلیلی نیای - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک کلاچای رام/الف/الف ۲۰۰۸

نیازمند اتخاذ تدابیر قاطع و همکاری در سطح گسترده جهانی است.

وی افزود: تحریم‌های یک جانبه آمریکا و برخی دیگر از کشورها از جمله مصادیق نقض آشکار اصول سازمان ملل متحد نمونه‌ای آشکار از تروریسم اقتصادی است. از طرفی از آنجا که این تحریم‌ها ضعیف‌ترین اقشار جامعه را بیشتر از سایرین تحت تأثیر قرار می‌دهد بنابراین کاملاً غیر انسانی و ضد حقوق بشری است.

معاون اول رئیس‌جمهور تأکید کرد: جنبش عدم تعهد مخالفت خود را با آنها تشدید و اقدامات خود را برای بی‌اثر ساختن آن تقویت کند. عصر یک جانبه‌گرایی و تحمیل سیاست‌ها سرانه و منفعت‌طلبانه پایان یافته است. ملت‌های مستقل و آزاده جهان زور، تحمیل و تحقیر را بر نمی‌تابند. فلسفه وجودی این جنبش به عنوان صدای رسای ملت‌های مستقل جهان حفظ استقلال‌مندی‌ها در حال توسعه و حمایت از حق تعیین سرنوشت‌ها است.

مخبر تصریح کرد: مناسفانه امروز انفعال و بی‌اعتنایی به آشکار در قبال بی‌عدالتی و جنگ سالاری در سطح جهان به یک ویژگی بارز نظام بین‌الملل تبدیل شده است که ناکارآمدی شورای امنیت ملل متحد مصداق آشکار آن است در شرایط حساس کنونی جنبش عدم تعهد به عنوان بزرگترین تشکل مرکب است اعضای سازمان ملل متحد باید با الهام از اندیشه‌های متعالی بنیانگذاران خود نقش تاریخی خود را ایفا کنند. از این نوع همکاری دسته‌جمعی کشورها در نظام بین‌الملل و در راستای ایجاد یک نظام نوین اقتصاد محور با شعار امنیت برای همه تأثیری برای ایجاد یکسک ضرورت می‌یابد.

معاون اول رئیس‌جمهور اظهار کرد: تحقق این هدف رسالتی بزرگ برای جامعه بین‌الملل به ویژه دولت‌های عضو جنبش عدم تعهد است. جمهوری اسلامی ایران باره یک جانبه‌گرایی بر ایجاد شبکه‌های نوین از همکاری‌های فراگیر با اولویت پیام‌هایک و آسیا محور تأکید دارد. وی گفت: تعیین ساز و کارهای امنیتی مشترک، توسعه زیرساخت‌های ترانزیتی زمینی، هوایی و دریایی و حفظ محیط زیست جز اولویت منطقه‌ما است. جمهوری اسلامی ایران در مسیر ایفای نقش خود در جنبش عدم تعهد و با پایبندی به اصول مندرج در این پیمان‌پویسته به عنوان کنتشگری فعال در مسیر حفظ صلح و امنیت و روابط دوستانه میان کشورهای منطقه بوده است و نیز در مقابله با پدیده‌های شرورته از جمله تروریسم، قاچاق مواد مخدر و اشغال خارجی در سطح منطقه نقش آفرینی کرده‌بارها ارائه ابتکارات منطقی در زمینه ترویج صلح و دوستی در منطقه‌فعال بوده است.

مخبر ادامه داد: ما ضمن تأکید بر حفظ وضیعت جغرافیایی منطقه و مخالفت با هرگونه تغییر در مرزهای بین‌المللی خوهران اولویت دادن به توسعه روابط اقتصادی، بازرگانی و تجاری میان کشورهای منطقه از جمله از طریق تکمیل و توسعه راه‌های مواصلاتی هستیم و آمادگی خود را برای همکاری جهت تحقق منافع پایدار اقتصادی همه کشورهای منطقه اعلام می‌کنیم.

اگهی نامه

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
بازرای رای شماره ۱۴۰۲۰۳۱۸۰۲۰۰۰۰۹۷۷ مورخه ۱۴۰۲/۰۸/۲۶ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کلاچای تصرفات ملکات پانامعروض متقاضی آقای حسین قاسمی سیمیل گلایه فرزند مختار به شماره شناسنامه ۴۰۳ صادره از رودسر به شماره ملی ۳۶۹۰۳۴۰۱۳۵ در ششادک یک قطعه باغ به مساحت ۳۳۰/۱۵۰ مترمربع (کاربری کشاورزی) پلاک ۹۲۲ فرعی از ۱۶۶ اصلی واقع در قره بیل گلایه بخش ۲۹ میلان خریداری شده از مورد نسق مالک رسمی آقای مختار قاسمی سیمیل گلایه فرزند مختار پلاک ۳۵۷ فرعی از ۱۴۲ اصلی واقع در قره بیل بخش ۲۹ میلان خریداری شده از مورد نسق مالک رسمی آقای محمدحسن حسن گمرانی (نسق زارعی شماره ۱۳۶۰ مورخ ۵۱/۸/۱۴ دفرخاله ۶۵ ریمب آه) محرز گردیده است.

لذا به منظور اطلاع عموم، مراتب در دو نوبت به صورتی که در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند و می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، طرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض، طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۱۱/۱۶
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۱۱/۰۱
انوش اکبری - رئیس ثبت اسناد و املاک رودبار رام/الف/الف ۱۴۴۴

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
بازرای رای شماره ۱۴۰۲۰۳۱۸۰۲۰۰۰۰۹۷۷ مورخه ۱۴۰۲/۰۸/۲۶ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کلاچای تصرفات ملکات پانامعروض متقاضی آقای حسین قاسمی سیمیل گلایه فرزند مختار به شماره شناسنامه ۴۰۳ صادره از رودسر به شماره ملی ۳۶۹۰۳۴۰۱۳۵ در ششادک یک قطعه باغ به مساحت ۳۳۰/۱۵۰ مترمربع (کاربری کشاورزی) پلاک ۹۲۲ فرعی از ۱۶۶ اصلی واقع در قره بیل گلایه بخش ۲۹ میلان خریداری شده از مورد نسق مالک رسمی آقای مختار قاسمی سیمیل گلایه فرزند مختار پلاک ۳۵۷ فرعی از ۱۴۲ اصلی واقع در قره بیل بخش ۲۹ میلان خریداری شده از مورد نسق مالک رسمی آقای محمدحسن حسن گمرانی (نسق زارعی شماره ۱۳۶۰ مورخ ۵۱/۸/۱۴ دفرخاله ۶۵ ریمب آه) محرز گردیده است.

لذا به منظور اطلاع عموم، مراتب در دو نوبت به صورتی که در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند و می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، طرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض، طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۱۱/۱۶
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۱۱/۰۱
ترجس خلیلی نیای - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک کلاچای رام/الف/الف ۲۰۰۸

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
بازرای رای شماره ۱۴۰۲۰۳۱۸۰۲۰۰۰۰۹۷۷ مورخه ۱۴۰۲/۰۸/۲۶ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کلاچای تصرفات ملکات پانامعروض متقاضی آقای حسین قاسمی سیمیل گلایه فرزند مختار به شماره شناسنامه ۴۰۳ صادره از رودسر به شماره ملی ۳۶۹۰۳۴۰۱۳۵ در ششادک یک قطعه باغ به مساحت ۳۳۰/۱۵۰ مترمربع (کاربری کشاورزی) پلاک ۹۲۲ فرعی از ۱۶۶ اصلی واقع در قره بیل گلایه بخش ۲۹ میلان خریداری شده از مورد نسق مالک رسمی آقای مختار قاسمی سیمیل گلایه فرزند مختار پلاک ۳۵۷ فرعی از ۱۴۲ اصلی واقع در قره بیل بخش ۲۹ میلان خریداری شده از مورد نسق مالک رسمی آقای محمدحسن حسن گمرانی (نسق زارعی شماره ۱۳۶۰ مورخ ۵۱/۸/۱۴ دفرخاله ۶۶ کلاچای) محرز گردیده است.

اگهی نامه

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
بازرای رای شماره ۱۴۰۲۰۳۱۸۰۲۰۰۰۰۱۲۶۹ مورخه ۱۴۰۲/۰۸/۱۹ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کلاچای تصرفات ملکات پانامعروض متقاضی آقای چنگیز شفق قاسم آباد فرزند محمدحسن به شماره شناسنامه ۱۸ صادره از رودسر به شماره ملی ۳۶۹۱۳۴۷۲۲۴ در ششادک یک قطعه باغ به مساحت ۴۱۶/۵۹۶۹ مترمربع پلاک ۷۸۲ فرعی از ۲۲۲ اصلی واقع در قره بیل گلایه بخش ۲۹ میلان خریداری شده از مورد نسق مالک رسمی آقای محمدحسن شفق قاسم آباد (نسق زارعی شماره ۲۱۵۰ مورخ ۵۲/۵/۱۶ دفرخاله ۶۶ کلاچای) محرز گردیده است.

لذا به منظور اطلاع عموم، مراتب در دو نوبت به صورتی که در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند و می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، طرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض، طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۱۱/۱۶
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۱۱/۰۱
ترجس خلیلی نیای - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک کلاچای رام/الف/الف ۲۰۰۶

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
بازرای رای شماره ۱۴۰۲۰۳۱۸۰۲۰۰۰۰۱۳۱۵ مورخه ۱۴۰۲/۰۸/۱۹ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کلاچای تصرفات ملکات پانامعروض متقاضی آقای حسین قاسمی سیمیل گلایه فرزند مختار به شماره شناسنامه ۴۰۳ صادره از رودسر به شماره ملی ۳۶۹۰۳۴۰۱۳۵ در ششادک یک قطعه زمین مشتمل بر یکبیل خانه به مساحت ۳۲۹/۱۱۶ مترمربع پلاک ۹۳۰ فرعی از ۱۶۶ اصلی واقع در قره بیل گلایه بخش ۲۹ میلان خریداری شده از مورد نسق مالک رسمی آقای مختار قاسمی سیمیل گلایه (نسق زارعی شماره‌های ۱۰۴۲۴ مورخ ۵۱/۳/۱۸ - ۵۱/۳/۱۸ - ۵۱/۳/۱۸ مورخ ۱۰۱۶۹ - ۵۱/۳/۱۸ مورخ ۵۱/۳/۱۸ دفرخاله ۷۹ رودسر) محرز گردیده است.

لذا به منظور اطلاع عموم، مراتب در دو نوبت به صورتی که در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند و می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، طرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض، طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۱۱/۱۶
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۱۱/۰۱
ترجس خلیلی نیای - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک کلاچای رام/الف/الف ۲۰۰۷

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
بازرای رای شماره ۱۴۰۲۰۳۱۸۰۲۰۰۰۰۱۷۱۴ مورخه ۱۴۰۲/۰۸/۱۶ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کلاچای تصرفات ملکات پانامعروض متقاضی آقای بهرهاد قاسمی جردهی فرزند سهرابعلی به شماره شناسنامه ۲۶۸۰۱۶۲۳۰۴ مورخه ۲۶۸۰۱۶۲۳۰۴ مورخه ۲۶۸۰۱۶۲۳۰۴ در ششادک یک قطعه زمین مشتمل بر البزیر به مساحت ۳۶۷/۳۷۳ مترمربع پلاک ۳۵۷ فرعی از ۱۴۲ اصلی واقع در قره بیل بخش ۲۹ میلان خریداری شده از مورد نسق مالک رسمی آقای محمدحسن حسن گمرانی (نسق زارعی شماره ۱۳۶۰ مورخ ۵۱/۳/۱۸ دفرخاله ۶۶ کلاچای) محرز گردیده است.

لذا به منظور اطلاع عموم، مراتب در دو نوبت به صورتی که در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند و می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، طرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض، طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۱۱/۱۶
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۱۱/۰۱
ترجس خلیلی نیای - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک کلاچای رام/الف/الف ۲۰۱۸

روابط عمومی کل سپاه اعلام کرد:

شهادت ۴ تن از مستشاران نظامی ایران در حمله هوایی اسرائیل به دمشق

سوال جواب: در حمله دیروز رژیم صهیونیستی به منطقه «المزه» دمشق، ۴ تن از مستشاران نظامی کشورمان به شهادت رسیدند.

در حمله به مقری از نیروهای جبهه مقاومت در دمشق، تعدادی از نیروهای جبهه مقاومت به شهادت رسیدند.

روابط عمومی کل سپاه اعلام کرد: بار دیگر رژیم ددمنش و جنایتکار صهیونیستی اقدام به تجاوز به شهر دمشق پایتخت کشور سوریه نمود و طی حمله هوایی چندگانه‌های رژیم متجاوز و غاصب تعدادی از نیروهای سوری و ۴ تن از مستشاران نظامی جمهوری اسلامی ایران به درجه رفیع شهادت نائل آمدند.



معاون رئیس‌جمهور:

امیدوارم لایحه بودجه ۱۴۰۳ به سرنوشت برنامه هفتم دچار نشود

ایرنا: معاون پارلمانی رئیس‌جمهور گفت: مصوبات لایحه بودجه باید به گونه‌ای تنظیم شود که بار مالی اضافه برای دولت ایجاد نکند، زیرا در این صورت به سرنوشت برنامه هفتم توسعه گرفتار و با ایرادات اساسی شورای نگهبان مواجه خواهد شد.

سید محمدحسینی در مورد تغییرات لایحه بودجه ۱۴۰۳ در کمیسیون تلفیق مجلس گفت: مصوبات لایحه بودجه ۱۴۰۳ باید به گونه‌ای که کمیسیون تلفیق بررسی شود تا با کسری بودجه مواجه نشویم. باید به اندازه منابع و درآمدهای که وجود دارد هزینه در نظر گرفته شود، زیرا اگر هزینه‌ها افزایش یابد، کشور با مشکل مواجه می‌شود و به همین دلیل سازمان برنامه و بودجه در این زمینه مراقبت می‌کند.

معاون پارلمانی رئیس‌جمهور بیان داشت: آنچه در کمیسیون تلفیق تصویب می‌شود به معنای تصویب نهایی بودجه نیست چون نمایندگان در صحن علنی در این مورد بحث می‌کنند و موافقین و مخالفین هم نظر خود را بیان می‌کنند.

حسینی ابراز امیدواری کرد که لایحه بودجه ۱۴۰۳ به سرنوشت لایحه برنامه هفتم گرفتار نشود و گفت: شورای نگهبان ایرادات عدیده‌ای به برنامه هفتم وارد کرده است که باید اصلاح شود.

نابودی بنیان خانواده در جنگ نرم

بقیه از صفحه اول / رسانه‌های معاند با پایکوت خبری موفقیت‌زنان محبجه به دنبال ایجاد و تکیه شعار نادرست حجاب محدودیت است در ذهن عموم جامعه هستند.

با مشاهده بنیان محبجه موفق در به خوبی درک می‌کنیم که ایجاد محدودیت حجاب برای بانوان، دروغ بزرگی است که سال‌ها رسانه‌های وابسته به دنیا غرب را با این ترفند داده‌اند. این در حالی است که زنان موفق بسیاری در جامعه ما با داشتن حجاب اسلامی به بالاترین سطوح علمی، اجتماعی و ورزشی رسیده‌اند؛ بنابراین حجاب نه تنها محدودیتی برای فعالیت بانوان ایجاد نمی‌کند بلکه با شکل‌گیری محیط سالم و به دور از انحراف اخلاقی، زمینه موفقیت زنان در تمامی عرصه‌ها را فراهم می‌آورد. تجربه‌های از زنان ناپدیدشده‌ای که تقدیر فعالیت‌های غیراخلاقی آنها با عنوان فعالان حقوق زنان و حقوق بشر، ساخت شبکه‌های اجتماعی گوناگون و سرگرمی طولانی مدت افراد به ویژه مادران در فضای مجازی و تماشای فرطی برنامه‌ها برای رسیدگی به امور خانوادگی و تربیت فرزندان از اقدامات دیگر دشمن‌های سوق دادن مادران به فرهنگ و سبک زندگی غربی است.

البته رسانه‌ها و به خصوص رسانه‌های الکترونیکی با توجه به قابلیت‌ها و کارکردهایی که دارند، می‌توانند در جهت حفظ سلامت و بهداشت روان و به عنوان یکی از عوامل تسهیل‌کننده هویت‌یابی برای جوانان باشند و همچنین می‌توانند، زمینه‌ساز بحران هویت و بیگانگی نوجوانان جوانان از فرهنگ، ارزش‌ها و باورهای خود گردند. ممکن است نوجوان یا جوان صحنه‌های غیراخلاقی را در رسانه‌ها مشاهده کند، اگر این فرد شرایط ازدواج و تشکیل زندگی ژنانشور را نداشته باشد، تلاش می‌کند معاشات کاذب خود را از طریق روش‌های دیگر کاشم دهد. در این صورت عفت‌انجامی گوناگونی همچون روابط نامشروع، کاهش آمار ازدواج، فرزندآوری و... پدید می‌آید.

همچنین تغییرات فاش در شیوه لباس پوشیدن، مدل مو و آرایش از تأثیرات رسانه‌های غربی بر ترویج فرهنگ و اجتماعی جوانان است بر همین اساس با توجه به تأکیدات مقام معظم رهبری، آمادگی در برابر جنگ فرهنگی دشمنان انقلاب اسلامی به منظور مقابله با هجدهم‌های رسانه‌ای آنها، ضرورت اجتناب ناپذیری است که می‌تواند آماج تهدیدهای آنها را خنثی‌سازی کند از این رو با افزایش ظرفیت مسؤولیت‌پذیری، هویشیاری و آگاهی می‌توان با توطئه‌های دشمنان انقلاب اسلامی مقابله کرد و با سازماندهی مناسب در رسانه‌های بصیرت‌زایی عمومی جامعه از طریق رسانه‌ها در برابر هجدهم‌های رسانه‌ای دشمنان ایستادگی و تهدید آنها را خنثی کند.

اگهی نامه

آگهی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
بازرای رای شماره ۱۴۰۲۰۳۱۸۰۲۰۰۰۰۹۷۷ مورخه ۱۴۰۲/۰۸/۲۶ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کلاچای تصرفات ملکات پانامعروض متقاضی آقای حسین قاسمی سیمیل گلایه فرزند مختار به شماره شناسنامه ۴۰۳ صادره از رودسر به شماره ملی ۳۶۹۰۳۴۰۱۳۵ در ششادک یک قطعه باغ به مساحت ۳۳۰/۱۵۰ مترمربع (کاربری کشاورزی) پلاک ۹۲۲ فرعی از ۱۶۶ اصلی واقع در قره بیل گلایه بخش ۲

تعهد اشتغال امسال مازندران ۱۱۰ درصد محقق شد

سوال جواب: مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی مازندران، میزان تعهد اشتغال امسال در مازندران را ۴۸ هزار و ۹۹۰ شغل ذکر کرد و گفت که تعهد اشتغال این استان در سالجاری تاکنون ۱۱۰ درصد محقق شده است.

علی باقری در یازدهمین جلسه شورای هماهنگی تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان که در سالن جلسات بانک رفاه مازندران برگزار شد، با اشاره به اهمیت رسانه و اطلاع‌رسانی، اظهار داشت: دستگاه‌های اجرایی اقدامات شاخص را به روابط عمومی و رسانه‌ها اعلام کنند تا مردم از خدمات صورت گرفته دولت مطلع شوند. وی با بیان اینکه مازندران به لحاظ میزان اشتغال ایجاد شده در سالجاری از استان‌های برتر کشور معرفی شده است، از پایش و صحت‌سنجی اشتغال در استان خبر داد و تصریح کرد: اطلاعات حوزه اشتغال باید در سامانه رصد به درستی وارد شود. مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی مازندران، میزان اعتبارات در نظر گرفته شده برای پرداخت تسهیلات به طرح‌های مشاغل خانگی در سالجاری را یکپهزار و ۱۰۰ میلیارد ریال ذکر کرد و افزود: با توجه عملکرد مطلوب استان در جذب، این میزان به یکپهزار و ۵۴۰ میلیارد افزایش یافته است. باقری از صدور حدود ۸ هزار مجوز مشاغل خانگی در طی امسال در مازندران خبر داد و افزود: مازندران در حوزه تحقق اشتغال و اعتبارات مشاغل خانگی از استان‌های برتر کشور است.

وی خاطر نشان کرد: با توجه به تاکید وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، جهاد تبیین در بخش‌های مختلف به ویژه حوزه اشتغال باید مورد توجه ویژه مدیران و کارکنان قرار گیرد. مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی مازندران بر لزوم توجه ویژه دستگاه‌های اجرایی ذیربط و بانک‌ها به توسعه بخش تعاون تاکید کرد.

یافته‌های محققان کشور نشان داد:

فراوانی پلاستیک‌های خرد در رودخانه‌های شمال کشور

ایرنا: یافته‌های مطالعه شماری از محققان پژوهشگاه ملی اقیانوس‌شناسی و علوم جوی ایران نشان می‌دهد پلاستیک‌های خرد یا میکروپلاستیک‌ها در تمام نقاط مورد مطالعه رودخانه‌های منتهی به جنوب دریای خزر وجود داشته و فراوانی این آلاینده‌ها در پایین‌دست بیشتر از بالادست است. میکروپلاستیک‌ها یا پلاستیک‌های خرد به عنوان فراگیرترین زباله‌های دریایی، ذرات پلاستیکی کوچک با قطر کمتر از ۵ میلی‌متر بوده و منشأ اولیه و ثانویه دارند. میکروپلاستیک‌های اولیه در اندازه میکرومتری تولید می‌شوند؛ مانند موادی که در محصولات مراقبت شخصی و آرایشی استفاده می‌شود.

میکروپلاستیک‌های ثانویه هم با تجزیه پلاستیک‌های بزرگ‌تر تولید می‌شوند. میکروپلاستیک‌ها را می‌توان بر اساس شکل، اندازه، رنگ، نوع پلیمر و مورفولوژی به دسته‌های مختلفی طبقه‌بندی کرد. با افزایش سطح میکروپلاستیک، امکان جذب آلاینده‌هایی مانند هیدروکربن‌های آروماتیک چندحلقه‌ای (PAHs) و مواد دارویی روی سطح آبگرم میکروپلاستیک‌ها افزایش می‌یابد.

انسان‌ها همیشه با محیط‌های آب شیرین؛ مانند رودخانه‌ها مرتبط هستند، رودخانه‌ها همچنین نقش مهمی در انتقال پلاستیک به محیط‌های دریایی دارند. برآورد می‌شود سالانه ۸ دهه تا ۲.۷ میلیون تن پلاستیک از طریق رودخانه‌ها به دریاها و اقیانوس‌های جهان وارد می‌شود.

بنابراین، رودخانه‌ها حدود ۸۰ درصد از زباله‌های پلاستیکی را وارد اقیانوس‌های جهان می‌کنند. همچنین تجمع میکروپلاستیک‌ها در رسوبات رودخانه منجر به تشکیل کانون‌های میکروپلاستیک می‌شود. این نقاط به عنوان منبع ثانویه برای میکروپلاستیک‌های رودخانه‌ای در نظر گرفته می‌شوند.

اگرچه مطالعات زیادی در سال‌های اخیر در مورد آلودگی میکروپلاستیک در آب‌ها و رسوبات ساحلی و فراساحلی دریای خزر انجام شده است، هنوز ناشناخته‌های زیادی در مورد آلودگی میکروپلاستیک در رودخانه‌های منتهی به جنوب دریای خزر وجود دارد.

پیش از این نشان داده شد که هیدرونیامیک (پویاشناسی)، رودخانه‌ها همچنین فعالیت‌های گردشگری و ماهیگیری، مهمترین منابع ورود میکروپلاستیک به آب‌های جنوبی دریای خزر است. با این حال، اطلاعات کمی در مورد احتمال وجود و میزان آلودگی میکروپلاستیک در رودخانه‌های منتهی به دریای خزر در دسترس است.

جمعیت از محققان پژوهشگاه ملی اقیانوس‌شناسی و علوم جوی ایران به سرپرستی دکتر احمد منبوهی عضو هیات علمی و رییس ایستگاه اقیانوس‌شناسی دریای خزر (نوشهر) و دکتر علی مهدی نیا معاون پژوهشی و آموزشی پژوهشگاه ملی اقیانوس‌شناسی و علوم جوی، پژوهش گسترده‌ای برای نشان دادن وجود، تنوع و فراوانی آلودگی میکروپلاستیک در رودخانه‌های منتهی به جنوب دریای خزر انجام دادند.

بر اساس این پژوهش مشخص شد میکروپلاستیک‌ها در تمام نقاط مورد مطالعه در رودخانه‌ها (بالادست و پایین دست) وجود دارند.

به گفته مهدی نیا، میانگین غلظت میکروپلاستیک‌ها در نقاط مورد مطالعه در دو فصل پرب آب و کم‌آب به ترتیب ۴۰۶/۱ میکروپلاستیک در مترمکعب و ۴۰۷/۰ میکروپلاستیک در مترمکعب بوده است. منبوهی نیز میزان میکروپلاستیک‌ها در پایین دست رودخانه نسبت به بالادست رودخانه‌ها را بیشتر اعلام کرد و گفت: ذرات پلی‌اتیلن سفید و شفاف به شکل قطعه و فیلم و طول کمتر از یک میلی‌متر، رایج‌ترین میکروپلاستیک‌ها در آب‌های رودخانه‌های منتهی به جنوب دریای خزر بودند.

نتایج این تحقیق نشان داد میانگین غلظت میکروپلاستیک در آب رودخانه در دوره پرب آب ۴۵/۳ برابر بیشتر از دوره کم‌آب بود. عواملی مانند فاضلاب و زباله‌های خانگی، محل‌های دفن زباله و فعالیت‌های تفریحی-گردشگری، ماهیگیری و کشاورزی در امتداد رودخانه‌ها، باعث آلودگی‌های میکروپلاستیک‌ها در نواحی پایین‌دست رودخانه‌ها شده است.

این یافته‌ها که در مجله تحقيقات علوم محیط زیست و آلودگی Environmental Science and Pollution Research چاپ شده و در این نشانی در دسترس است، اطلاعات پایه‌ای از میکروپلاستیک‌ها در آب‌های رودخانه‌های منتهی به جنوب دریای خزر، ارائه می‌کنند. با این حال، برای داشتن پروفایل دقیق از میکروپلاستیک، انجام پایش و نمونه برداری سالانه توصیه می‌شود.

مازندران بهترین شرایط و عملکرد استان‌های کشور را دارد

معاون رئیس جمهور در ساری:



مشکل ما در حال حاضر تولید نیست، بلکه بازاریابی و فروش است.

معاون رئیس‌جمهور گفت: اقتصاد ما باید مردم‌پایه باشد. نقش دولت نیز حمایتی پشتیبانی کارها و رفع موانع از تولید است. کارها و رفع موانع از تولید است. با این روند میدان‌سازی برای تولیدکنندگان باز می‌شود و بهتر می‌توانند تولید کنند.

منظور با اشاره به ظرفیت‌های تولید محصولات کشاورزی و مصاد غذایی در مازندران، تصریح کرد: حل مسائل استان مازندران نیازمند راهبرد بلندمدت است و ما نیز در تلاش هستیم تا نظام مسائل استان را اولویت‌بندی و با تمام

استاندار مازندران:

ظرفیت کشاورزی مازندران می‌تواند زمینه ساز تحول شگرف اقتصادی شود



چالش حوزه کشاورزی و بازرای مازندران است. ضمن این‌که ما وجود تولید بسیار زیاد مرکبات و حبوبات در استان وجود ندارد و خاک‌فروشی سبب شده که میزان ضایعات تولید محصولات کشاورزی در استان زیاد باشد.

استاندار مازندران با اشاره

رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور با انتقاد از واردات کالا، خاطر نشان کرد: شالیکار نگران فروش محصول و رقابت با قیمت کالای محصول خارجی است. در این زمینه نیازمند ساماندهی تعرفه‌های وارداتی هستیم. زیرا فقط در شرایط اضطرار به واردات نیاز داریم و واردات نباید به تولید آسیب بزند.

معاون رئیس‌جمهور اظهار کرد: زنجیره تولید مرغ اجداد، مرغ مادر و تخم مرغ‌های نطفه‌دار در حال بازرسی است. زیرا در دوره‌ای به دلیل سیاست‌های نادرست این زنجیره دچار آسیب شد.

منظور با بیان این‌که باید زنجیره تولید دام در کشور به گونه‌ای بازرسی شود تا نیاز به واردات گوشت وجود نداشته باشد، ادامه داد: در بازار مرغ و گوشت برنامه‌ریزی دقیق صورت گرفته و تا آخر خرداد سال آینده زنجیره مرغ و گوشت کشور بازرسی می‌شود.

رئیس سازمان برنامه و بودجه افزود: باید بازار فروش مطمئنی را برای محصول فراهم کنیم. فروشگاه‌های زنجیره‌ای باید برنج موجود در انبارها را خریداری کنند و خط اعتباری و سرمایه در گردش به آن‌ها داده شود تا توجه به بهبود وضعیت کشاورزان در دستور کار قرار گیرد. همچنین تلاش می‌کنیم تا مسئله جای و برنج در کشور مدیریت و مفادیر باقیمانده از محصولات در بازار جذب شود.

استاندار مازندران:

مناسفانه از مباحث دغدغه‌برانگیز بهره‌بردار و لازم است که در این زمینه تلاش و برنامه‌ریزی جدی صورت پذیرد. حسینی‌پور افزود: بسیاری از مردم دیگر استان‌ها درماندگان شمار مسافران و گردشگران شمار خدمات‌گیرندگان افزایش پیدا می‌کنند. اما با وجود ارائه خدمات ملی مازندران از اعتبارات ملی بهره‌مند نمی‌شود و به مسافران و خوش‌نشینان از سرانه مردم استان خدمات داده می‌شود.

استاندار مازندران به اولویت‌ها و تلاش‌های دولت سیزدهم برای افزایش رفاه جامعه اشاره کرد و گفت: تکمیل پروژه‌های نیمه‌تمام از اولویت‌های مهم دولت سیزدهم است. کارنامه دولت سیزدهم در ۲ سال گذشته در مازندران مشهود است و همه‌مدیران حسینی‌ناپذیر استانی و شهرداری‌ها برای شکوفایی ظرفیت‌های استان جهادی پای کار آمدند.

به فراهم شدن زیرساخت‌های صادرات مرکبات از راه دریا گفت: این موضوع در رشد صادرات و حمایت از باغداران تاثیر بسزایی دارد. نماینده عالی دولت در مازندران با اشاره به گردشگری بودن این استان، خاطر نشان کرد: استان مازندران به‌عنوان قطب گردشگری

قیمت گوشت مرغ در مازندران کاهش شد



ایرنا: معاون هماهنگی امور اقتصادی و گردشگری استاندار مازندران گفت: طبق بررسی‌های صورت گرفته با افزایش جوجه ریزی و تولید، قیمت گوشت مرغ در بازار عرضه و تقاضای استان کاهش شده است. حسن خیریانپور در جلسه ستاد تنظیم بازار مازندران افزود: اکنون هر کیلوگرم مرغ زنده بین ۵۵۰ تا ۵۹۰ هزار ریال خریداری می‌شود که همین امر موجب کاهش قیمت گوشت مرغ در بازار مصرف به حدود ۸۰۰ تا ۸۵۰ هزار ریال شده است.

وی با اظهار این‌که جوجه ریزی در سه ماه گذشته اسماست تا ۳۰ درصد افزایش پیدا کرده است، ادامه داد: در این شرایط عرضه و قیمت مرغ تا پایان سال مورد اهتمام است.

وی به برنامه خرید مرغ مازندران توسط شرکت پشتیبانی امور دام وزارت جهاد کشاورزی با هدف حمایت از مرغداران اشاره کرد و بیان داشت: با توجه به تامین نهاده‌های یارانه‌ای و افزایش جوجه ریزی، تولید و عرضه مرغ در وضعیت مطلوبی قرار دارد.

معاون استاندار مازندران از وزارت جهاد کشاورزی این است که تهران انتقاد کرد و گفت: این موضوع در حالی انجام می‌شود که کشتارگاه صنعتی در استان با کمتر از ۵۰ درصد ظرفیت کار می‌کند. خیریانپور به ارسال روزانه متوسط ۴۰۰ تن مرغ مازندران به تهران اشاره کرد و گفت: تقاضای استان مازندران از وزارت جهاد کشاورزی این است که نسبت به ارسال مرغ زنده به پایتخت تجدید نظر کند. مازندران از قطب‌های صنعت مرغداری کشور محسوب می‌شود و در حال حاضر با تولید سالانه حدود ۲۲۰ هزار تن گوشت مرغ، ۱۱ درصد از تولید کشور را در اختیار دارد.

خیریانپور با اظهار این‌که واردات گوشت قرمز منجمد به وفور و بدون محدودیت آماده توزیع در بازار است، گفت: تامین گوشت قرمز گرم و منجمد مورد نیاز مازندران را باید از وزارت جهاد کشاورزی پیگیری جدی داشته باشیم. با توجه به انتخابات پیش رو، ایام ماه مبارک رمضان و شب عید مراقبت و نظارت بر بازار کالاهای اساسی در مازندران مورد تاکید است.

وی با بیان اینکه قیمت مرکبات هنوز مورد رضایت باغداران نیست، گفت: به دلیل مشکلاتی که در صادرات کبوی به کشور هند وجود آمده است، رکوردی در بازار کبوی مازندران بوجود آمد که در حال بررسی و حل مشکل هستیم.

سرپرست معاونت امور دریایی بنادر مازندران خبر داد:

امداد رسانی به قایق صیادی در دریای نوشهر

مهر: سرپرست معاونت امور دریایی اداره کل بنادر و دریانوردی مازندران از امداد رسانی به سرشنین شناور صیادی توسط گروه جستجو و نجات دریایی بندر نوشهر خبر داد.

فائزه قدیری افزود: در منطقه سیترا نوشهر از سامانه ۱۵۵۰ مرکز اصلی هماهنگی جستجو و نجات دریایی بندر نوشهر دریافت شد.

وی افزود: به محض دریافت پیام، دستور اعزام شناور جستجو و نجات دریایی به سمت منطقه سیترا اعزام و عملیات جستجو آغاز شد.

قدیری خاطر نشان کرد: خوشبختانه شناور جستجو و نجات ضمن تماس با مرکز MRCC از پیدا شدن قایق صیادی و سرشنین آن در صحت و سلامت کامل خبر داد.

سرپرست معاونت امور دریایی با بیان این مطلب افزود: با انتقال قایق معيوب به همراه سرشنین به ساحل منطقه سیترا پایان عملیات اعلام و شناور جستجو و نجات به بندر نوشهر بازگشت.



ساخت نخستین دستگاه آنالیز برنج و غلات جهان توسط نخبه آملی

از طرفی انتخاب این طرح نشان می‌دهد طرحی متناسب با نیاز جهانی بوده است. این مخترع آملی درباره برنامه آتی خود، به ایستادگی بر اساس ارزیابی که در صنایع به خصوص در حوزه فراوری و بسته بندی محصولات غذایی داشتیم شاهد مشکلات حوزه صنعت غذایی در کل روند زنجیره ارزش غذایی از تولیدکننده تا توزیع، بسته بندی و حتی مصرف کننده بودیم که سبب نارضایتی همه از محصول نهایی بود. وی افزود: ایده‌های خوبی طراحی کردیم و درصدد پیاده سازی آن برای عرضه محصول جدید به بازار هستیم و مطمئنم این ایده‌ها و محصولات جدید سبب ارتقاء صنعت مواد غذایی در کشور و سبب رشد صنعت، ارزآوری و رونق صادرات و بهبود اقتصاد کشور می‌شود. زیرا مشخصه اصلی محصولات دانش بنیان، استفاده از تکنولوژی به منظور ایجاد ارزش و ارزآوری برای کشور است.

سارال بهرستاقی در پایان از مسئولان خواست تا شرایط مناسبی در کار و کشور بهبود یابد و بوروکراسی اداری و در مسیر کسب و کارها تسهیل شود تا اثری شرکت‌ها و مجموعه‌های علمی به‌جای صرف طی کردن پروسه اداری و بوروکراسی صرف توسعه محصول و ارائه به بازارهای جهانی شود.

مشکلات و ایرادات این صنعت را برطرف کنیم. سارال بهرستاقی اظهار کرد: یکی از عوامل مهم در صنعت بحث کنترل کیفیت محصولات درخیزد و فروش است که بخش‌های مختلف زنجیره ارزش این صنعت کاملاً به صورت سنتی، چشمی و دستی انجام می‌شود.

وی افزود: فعالین صنعت برای کنترل و کیفیت دقیق محصول، به زمان و هزینه زیادی نیاز دارند که باید نمونه‌ها را به آزمایشگاه ارسال تا در زمان طولانی نتیجه مورد نظر را ارزیابی کنند لذا نیازمند تجهیزات هوشمند و اتوماتیک برای سرعت بخشی به این روند است که منجر به طراحی و ساخت این دستگاه شد.

این نخبه مازندرانی گفت: فعالین صنعت مواد غذایی می‌توانند با استفاده از این دستگاه آنالیز به طور تخصصی برنج و سایر غلات را با دقت بالاتری کنترل کرده و کیفیت مواد اولیه و محصول نهایی را در زمان کوتاهی ارزیابی کنند. این مخترع آملی در خصوص مزایا و امتیازات این دستگاه در صنعت کشاورزی اشاره کرد و افزود: یکی دیگر از مزایای این دستگاه گذشته از کنترل کیفی محصولات، در قیمت گذاری‌ها هم تاثیر مثبتی دارد و اختلاف نظر بین فروشندگان، خریدار و خطوط تولید در حوزه عدد و رقم

ایستاد: یک نخبه آملی موفق به ساخت نخستین دستگاه آنالیز برنج و غلات جهان شد. حسین سارال بهرستاقی کارشناس ارشد الکترونیک متولد ۱۳۶۲ از شهرستان آمل موفق به اختراع و ثبت نخستین دستگاه آنالیز برنج و غلات جهان شد. به این منظور این محقق مازندرانی در گفت‌وگو با ایستاد اظهار کرد: با تأسیس مجموعه‌ای به نام "ایده پردازان صنعت سارال" که اقدام به جذب نخبگان نموده و به مدت هشت سال در حوزه صنایع تبدیلی و بسته بندی و به صورت تخصصی در صنایع برنج و غلات فعالیت خود را شروع کردیم.

وی افزود: فعالیت در این حوزه با وجود تیم نخبگان علمی سبب شد تا نیازها را بهتر شناسایی و محصولات مناسب با صنعت را تولید کنیم تا با تجاری سازی این محصولات قادر به عرضه آنها در بازار داخلی و خارجی باشیم.

این جوان نخبه آملی یادآور شد: با توجه به اینکه به صورت تخصصی در زمینه ماشین آلات صنایع تبدیلی و بسته بندی برنج و سایر غلات فعالیت می‌کنیم در طی سال‌هایی که در این زمینه کار کردیم به این نتیجه رسیدیم مشکلات زیادی در صنعت وجود دارد که می‌توان روی آن کار کنیم و با ارائه محصولات مناسب و تکنولوژی جدید

نتایج شگفت انگیز مصرف روزانه زنجبیل



کالری‌های اضافی و تاثیر زیادی بر افزایش متابولیسم بدن دارد. برای این منظور می‌توانید یک تکه کوچک از زنجبیل را درون یک کاسه ماست کم چرب رنده کرده و بعد از صرف هر وعده غذایی مصرف کنید.

آرام بخش درد درمان

اگر دچار دندان درد شدید می‌شوید حتماً یک تکه از زنجبیل خام را روی لثه‌های خود بمالید چرا که این کار درد شما را به طور کامل در مدت زمان کوتاه بهبود می‌بخشد.

تسکین گلودرد

با جوشاندن چند برش زنجبیل، عسل و آب لیمو از شکر سرفه، گرفنگی بینی و گلودرد رها شوید.

بهبود میگرن

ترکیب زنجبیل، نعناع و فلفل کاین برای افراد مبتلا به میگرن توصیه می‌شود. برای انجام این کار چند برش زنجبیل را با یک قاشق چایخوری نعناع خشک شده کمی فلفل کاین ترکیب کرده و پس از جوشاندن میل کنید.

بهبود گوارش

زنجبیل یکی از بهترین داروهای گیاهی

گیاه زنجبیل با داشتن خاصیت آنتی‌اکسیدانی در بهبود بسیاری از بیماری‌ها موثر است. گیاه زنجبیل که از مناطق بومی آسیا می‌روید و دارای خاصیت آنتی‌اکسیدانی و ضد باکتری می‌باشد در درمان بسیاری از بیماری‌ها نقش مفیدی ایفا می‌کند. گیاه زنجبیل تشکیل شده از مواد مغذی فوی مانند: کربوهیدرات‌ها، قند، فیبر، انواع مختلف ویتامین‌ها، مواد معدنی است. از آن جایی که طبع زنجبیل گرم است مصرف آن برای افراد با مزاج سرد پیشنهاد می‌شود.

مقوم در برابر سلول‌های سرطانی

یکی از موثرترین کاربردهای زنجبیل نابود کردن سلول‌های سرطانی است که بسیار قوی‌تر از داروهای بهبود بیماری سرطان عمل می‌کند. مصرف ساقه زیرزمینی زنجبیل به کاهش التهاب در روده بزرگ و کوچک در جهت کاهش خطر ابتلا به سرطان روده بزرگ موثر است.

کاهش عفونت

جنین‌ها در حمله ترکیباتی در زنجبیل هستند که به منظور مقابله با بیماری‌های التهابی و اور و کاهش درد و تورم عضلانی، کاهش وزن، آزیمر و دیابت نقش موثری ایفا می‌کنند.

بهبود روند متابولیسم با زنجبیل برای لاغری

گیاه زنجبیل نقش به‌سزایی در سوزاندن

فواید چای سبز در پیشگیری از سرطان و دیابت

چای سبز دارای فواید بی‌شماری است و مصرف روزانه آن می‌تواند برای سلامت مفید باشد. چای سبز عمدتاً به منظور کاهش وزن استفاده می‌شود. اما با وجود آنتی‌اکسیدان‌ها و مواد مغذی موجود در آن، چای سبز تاثیرات فیزیکی بر بدن دارد و موجب بهبود عملکرد مغز، کاهش ریسک ابتلا به سرطان، تقویت متابولیسم و سلامت بهتر دندان‌ها می‌شود. آنتی‌اکسیدان‌ها موجود در چای سبز به مراتب بیشتر از سبزیجات پهن برگ و توت فرنگی است. از اینرو منبع خوبی از این ماده مغذی محسوب می‌شود. آنتی‌اکسیدان‌ها با کاهش ریسک بیماری قلبی از طریق تنظیم فشارخون بالا مرتبط هستند.

کاهش احتمال ابتلا به سرطان

آنتی‌اکسیدان‌ها موجود در چای سبز دارای توانایی کاهش ریسک برخی انواع سرطان‌ها هستند. مطالعات مشاهده‌ای نشان می‌دهد زنانی که چای سبز می‌نوشند ۲۰ تا ۳۰ درصد کمتر با خطر ابتلا به سرطان سینه روبرو هستند. همچنین مطالعه‌ای دیگر نشان می‌دهد مردانی که چای سبز می‌نوشند ۴۸ درصد کمتر با احتمال ابتلا به سرطان پروستات مواجه هستند.



عملکرد شناختی بهتر مغز

کافئین موجود در چای سبز به عنوان یک محرک عمل می‌کند که موجب بهبود ابعاد گوناگون عملکرد مغز از جمله بهبود خلق و خو، هوشیاری، زمان واکنش و حافظه می‌شود.

کاهش ریسک ابتلا به آلزایمر و زوال عقل

مطالعات گوناگون بر روی مدل‌های حیوانی نشان داده‌اند که ترکیبات کاتچین موجود در چای سبز می‌تواند تاثیرات محافظتی بر نورون‌ها داشته و ریسک آلزایمر و بیماری پارکینسون را کاهش دهد. از اینرو چای سبز بر عملکرد مغز در کوتاه مدت و حفاظت از مغز در سنین پیری تاثیر دارد.

ریسک کمتر ابتلا به عفونت و سلامت بهتر دندان‌ها

برخی مطالعات نشان داده‌اند که چای سبز می‌تواند باکتری‌ها را کشته و از ویروس‌های نظیر آنفولانزا مانع کرده و در نتیجه خطر ابتلا به عفونت‌ها را کاهش دهد. همچنین برخی مطالعات نشان می‌دهد کاتچین‌های موجود در چای سبز مانع از رشد Streptococcus باکتری مسئول پلاک، کرم خوردگی و پوسیدگی دندان‌ها می‌شود. همچنین چای سبز موجب کاهش بوی بد دهان می‌شود.

کاهش احتمال ابتلا به دیابت نوع ۲

مطالعات زیادی نشان داده‌اند که چای سبز می‌تواند موجب بهبود حساسیت انسولین و کاهش میزان قند خون شود. مطالعات محققان ژاپنی نشان می‌دهد نوشیدن منظم چای سبز احتمال ابتلا به دیابت نوع ۲ را تا ۴۲ درصد کاهش می‌دهد.

کدام چربی‌ها نباید از رژیم شما حذف شوند؟

نیاز بدانان، تا می‌توانید انواع سالاد کنید و مغز بپزید و هر روز سهمی از این چربی‌ها را دریافت کنید.

روغن زیتون

برنج‌تان را ببدون روغن دم کنید و هنگام سرو یک قاشق روغن زیتون روی آن بریزید. در این روغن چربی اشباع شده وجود ندارد و با مصرفش قدرت یادگیری و حافظه‌تان را هم تقویت می‌کند.

سبزیجات

سبزیجاتی که برگ‌ها پشان به رنگ سبز تیره است (مانند اسفناج، کلم پیچ و کلم بروکسل) میزان زیادی از اسکاگ دارند. برای تامین این

را هم به جسم و مغزتان می‌رسانید. ماهی آزاد، قزل‌آلا و سالمون از بهترین منابع برای رساندن امگا ۳ و چربی‌های اشباع‌شده به بدن هستند. اگر حداقل یک بار در هفته ماهی بخورید، قلبتان بهتر کار می‌کند و احتمال ابتلا به آلزایمر پایین می‌آید. البته برای اینکه بیشترین فایده را از مصرف ماهی ببرید، باید آن را بدون روغن بپزید.

مغزها

مغز کدو تنبل، آفتابگردان و دانه کنجد از منابع دیگری هستند که کلسترول خوب بدانان را بالا می‌برند.

سطح کلسترول خونتان بالاست؟

حتماً اولین توصیه‌ای که پزشکتان به شما می‌کند این است که دور غذاهای چرب را خط بکشید و سراغ سرخ‌کردنی‌ها نروید. درست است! چربی‌های اشباع‌شده اصلی‌ترین متهمان ابتلا به سرطان، بیماری‌های قلبی و زوال عقل هستند. اما برای فرار از این بیماری‌ها نباید به‌طور کلی دور هر نوع چربی را خط بکشید. محققان می‌گویند اگر چربی‌های غیراشباع و مفید را به رژیم غذایی‌تان وارد کنید، نه تنها به این عوارض دچار نمی‌شوید، بلکه فواید زیادی

جدول سودوکو شماره ۳۴۱۹

طراح: سمیرا دلیرش

برای حل جدول سودوکو کافی است ارقام ۱ تا ۹ را طوری در خانه‌های خالی جدول قرار دهید که در هر سطر، هر ستون و هر مربع کوچک ۳ در ۳ اعداد تکراری نباشد.

۹	۸	۲	۴	۷	۵
۱	۲	۳	۶	۴	
		۸	۳		
۷	۸	۲	۴		
	۹	۷	۲	۸	۴
۵		۸	۱	۷	۲
۶	۳	۱		۵	
	۷	۵	۴	۹	۳
	۹		۵	۸	۷

جواب دبروز

۱	۲	۳	۸	۹	۷	۶	۴	۵
۸	۷	۹	۵	۴	۶	۱	۳	۲
۶	۵	۴	۱	۳	۲	۷	۹	۸
۴	۸	۲	۷	۱	۹	۳	۵	۶
۷	۳	۶	۲	۸	۵	۴	۱	۹
۵	۹	۱	۳	۶	۴	۲	۸	۷
۹	۴	۸	۶	۲	۳	۵	۷	۱
۳	۶	۵	۹	۷	۱	۸	۲	۴
۲	۱	۷	۴	۵	۸	۹	۶	۳

قابل توجه خوانندگان محترم

هر نوع خبر، عکس و مقاله‌ای را می‌توانید از طریق Email:soaljavabdaily@gmail.com ارسال نمایید.

تلفن: ۰۵۰۳۳۳۳۶ - ۰۷۳۷۳۳۱۱ فکس: ۰۳۲۶۳۳۳۲

چشمان خود را با این دمنوش‌ها تقویت کنید

به آن اضافه کنید این نوشیدنی باعث تقویت چشمان می‌شود.

این محقق و پژوهشگر طب سنتی ادامه داد: یک قاشق مربا خوری گیاه سداب را در یک لیوان آب جوشانده و سپس میل کنید. فقط زنان باردار و مادرانی که شیر می‌دهند به فرزندشان از این دمنوش استفاده نکنند. همچنین روزی دو قاشق مربا خوری ترکیب دمنوش سیب‌دانه و رازیانه همراه با عسل بسیار توصیه می‌شود.

او ادامه داد: افرادی که فشار خون بالایی دارند برای تقویت چشمانشان می‌توانند از ترکیب ۶۰ گرم گیاهان شیرین بیان، ۴۰ گرم تخم هویج، ۳۰ گرم رازیانه، ۲۰ گرم آمله، ۳۰ گرم شاهدانه به همراه عسل صبح و شب یک قاشق مربا خوری استفاده کنند.

حاج محمد خانی گفت: در منابع طب سنتی آمده است روزانه چشم را با آب صاف شیرین شستشو دهید، از سرمه برای پاک کردن چشم استفاده کنید همچنین شستشوی بینی با آب و استنشاق آب در بینی را انجام دهید.

او در پایان یادآوری کرد: افراد برای پاکسازی چشم می‌توانند از گیاه "ایارج" استفاده کنند و در صورت خشکی، روغن بنفشه یا بادام را در بینی بچکانند.



شب بیداری اشاره کرد.

این محقق و پژوهشگر طب سنتی دمنوش‌هایی برای تقویت قوه بینایی معرفی کرد و گفت: یک قاشق مربا خوری گیاه قطزریون را در یک لیوان لیوان آب بجوشانید و دمنوش آن را نیز روزانه میل کنید؛ همچنین بعد از صاف کردن این دم‌نوش، صبح و عصر چشم را با آن شستشو دهید. این گیاه برای پاکسازی چشم بسیار مفید است. او افزود: مریای آمله را بدون هسته و همراه با عسل درست کنید و روزی یک قاشق مربا خوری میل کنید. همچنین استفاده از آب هویج بیار توصیه می‌شود به طوری که آب آن را گرفته و مقداری دارچین

یک محقق و پژوهشگر طب سنتی گفت: برای تقویت بینایی می‌توانید از دمنوش‌ها محمدخانی، محقق و پژوهشگر طب سنتی اظهار کرد: معمولاً در سن پیری چشم مانند سایر اعضای بدن قوی خود را از دست می‌دهد و بینایی افراد ضعیف‌تر می‌شود. او افزود: از دلایل ضعف بینایی می‌توان به رطوبت بیش از حد سر، غلبه بلغم و سردی در بدن، آلودگی و گرد و خاک محیط، گرچه کردن زیاد، قرار گرفتن در معرض حرارت زیاد یا باد شدید، بازتاب نور اشیا مثل آینه و یا نور مستقیم آفتاب، مصرف بیش از حد نمک، یبوست شدید،

ته دیگ نخورید!

یک کارشناس ارشد تغذیه و رژیم درمانی با بیان اینکه حرارت دیدن کربوهیدرات منجر به ایجاد ترکیب آکریلامید می‌شود، گفت: این ترکیب بسیار خطرناک و سرطان‌زا است.

احدی گفت: خوردن نان برشته و نیم سوخته، ته دیگ، چیس و غذاهای سرخ‌کردنی به دلیل ایجاد ترکیب آکریلامید سرطان‌زا است.



دود سیگار، قهوه حرارت دیده و پرشته شده، بیسکویت‌ها، سوسیس و غلاتی که بالای ۱۲۰ درجه حرارت می‌بینند نیز حاوی آکریلامید هستند.

وی تصریح کرد: توصیه می‌شود که مراقب حرارت دیدن بیش از حد کربوهیدرات‌ها باشیم و از خوردن مواد غذایی ذکر شده مانند نان نیم‌سوخته، چیس و سایر منابع آکریلامید پرهیز کنیم.

مضر است که فرمول آن CH2NO است و در اثر حرارت دیدن کربوهیدرات‌ها با دمای بالا ایجاد می‌شود.

وی آکریلامید را جزو ترکیباتی برشمرد که توسط سیستم سلامت و غذای بسیاری از کشورهای ممنوع شده است و نباید در مواد غذایی وجود داشته باشد.

این کارشناس تغذیه با اشاره به اینکه در مدل‌های حیوانی آکریلامید جزو ترکیبات سرطان‌زا است، تصریح کرد: این ترکیب حتی از طریق پوست جذب می‌شود و در ایجاد سرطان‌های غدد آدرنال، تیروئید، ریه‌ها و بیضه و غدد جنسی تاثیر دارد. در مواقعی که تماس با آکریلامید زیاد باشد در کبد، کلیه‌ها، بیضه‌ها و طحال تجمع پیدا می‌کند و بسیار مضر است.

توصیه‌های تغذیه‌ای برای کاهش سردردهای میگرنی

تغییرات آب و هوا، تغییر در عادات خواب، داروهای خاص، پیشنهادی تغذیه‌ای توجه به رژیم غذایی یکی از بهترین روش‌ها برای دفعات از حملات میگرن است. غذاهای طبیعی و فاقد نمک درازنده و طعم دهنده شروع خوبی برای پیشگیری است. خوراکی‌های نارنجی رنگ مانند کدو، هویج، و سبزیجات تیره رنگ مانند اسفناج به‌علاوه سیب زمینی شیرین، برنج قهوه‌ای، میوه‌های خشک یا پخته شده، گیلان، زغال اخته، و شیرین کنه‌های طبیعی مانند شربت افرا و عصاره وایتل منابع خوب تغذیه‌ای هستند. غذاهای تحریک‌کننده پرهیز از برخی مواد غذایی تحریک‌کننده، می‌تواند از حملات میگرن پیشگیری کند و با فرکانس میگرن را کاهش دهد. مکمل‌های غذایی یا غذاهای فرآوری شده به طور گسترده‌ای آغاز گر حملات



مردان به میگرن مبتلا می‌شوند و آنها به خاطر نوسانات هورمونی، مصرف غذاهای حاوی سدیم بالا و همچنین غذاهای با مواد افزودنی از قبیل مونوسدیم گلوتمات و یا شیرین‌کننده‌های مصنوعی مانند اسپارتم می‌توانند منجر به ظهور میگرن شوند. عوامل خطر دیگر عبارتند از: فشار روحی و استرس، مصرف الکل،

میگرن یک سردرد شدید است که معمولاً در یک طرف سر شروع می‌شود و همراه با حالت تهوع و حساسیت به نور خود را نشان می‌دهد. این علائم به‌خاطر تغییرات موقت در هدایت عصبی داخل مغز است و باعث می‌شود التهاب در سلول‌های عصبی ایجاد درد کند. از هر ۱۰ فرد بزرگسال، حداقل یک نفر دچار سردردهای میگرنی است. سردردهای میگرنی طولانی مدت تر از سردردهای دیگر هستند ضمن این که اثرات فیزیکی بیشتری هم دارند. تحقیقات نشان می‌دهد که ایجاد تغییراتی در رژیم غذایی می‌تواند تجربه سردردهای میگرنی را کاهش دهد. تغییر در رژیم غذایی همچنین فرکانس این دردها را نیز کاهش می‌دهد.

میگرن یک سردرد شدید است که معمولاً در یک طرف سر شروع می‌شود و همراه با حالت تهوع و حساسیت به نور خود را نشان می‌دهد. این علائم به‌خاطر تغییرات

فرد با خوردن برخی مواد غذایی حساس می‌تواند سلامت پوست خود را افزایش دهد. به خصوص کلم پیچ و اسفناج به سفت نگه داشتن پوست کمک می‌کنند. زیرا آنها حاوی مواد مغذی گیاهی هستند که در برابر آسیب نور خورشید نقش محافظت‌کننده را ایفا می‌کنند. افراد بهتر است در هفته، حدود ۳ فنجان از هر یک از این دو سبزی برگ‌دار را مصرف کنند. گردو و پسته، منابع غنی از ویتامین‌های E و B هستند که به محافظت در برابر آسیب سلولی کمک می‌کنند. ویتامین E: یک آنتی‌اکسیدان قوی است که با رادیکال‌های آزاد و آکسیداسیون که پوست را پیش از موعد پیر می‌کنند، مبارزه می‌کند. ویتامین‌های B هم به گرم شدن کمک کرده و به پوست، درخشش می‌دهد. انواع توت و مرکبات باعث شادابی پوست می‌شوند.

سوال جواب

روزنامه اجتماعی، سیاسی، فرهنگی و ورزشی صبح شمال ایران

صاحب امتیاز و مدیر مسئول: کریم خورشیدی مؤدبی
سرپرست: فرهاد عینی خراسانی

تلفن: ۳۲۳۶۰۵۰ - ۳۲۳۱۰۳۷۷ فکس: ۳۲۳۲۰۳۲۶

نشانی دفتر مرکزی: رشت - چهارراه پورسینا - روبروی ثبت احوال - ساختمان اطباء - طبقه دوم کدپستی: ۴۱۹۳۷۳۴۶۵۵ - نمایندگی مازندران - محمودآباد - خیابان معلم - پاران ۱ - ساختمان فارابی - طبقه سوم

اوقات شرعی امروز به وقت کیهان

اذان صبح: ۵/۵۳
طلوع آفتاب: ۷/۲۳
اذان ظهر: ۱۲/۲۳
غروب خورشید: ۱۷/۲۳
اذان مغرب: ۱۷/۴۳



Email: soaljavabdaily@gmail.com

www.soaljavabdaily.ir

سال دهم - شماره ۲۴۱۹

یکشنبه ۱ بهمن ۱۴۰۲ - ۹ رجب ۱۴۴۵ - ۲۱ ژانویه ۲۰۲۴

تمام خبر نگارهای جنجالی فیلمها و سریالها به بهانه حاشیه اخیر سریال "گناه فرشته"



سما بابایی | در قسمت چهارم سریال «گناه فرشته» به کارگردانی «حامد عیفا» شخصیت روزنامه‌نگاری به نام «محمود واعظ» ترسیم شد که شمایل و هم‌چنین نامش که شباهتی به نام «ماشاالله شمس الواعظین» (روزنامه‌نگار پرسابقه ایران) داشت، جنجال بسیار ایجاد کرد؛ به طوری که انجمن صنفی روزنامه‌نگاران بیانیه‌ای در این زمینه داد و در جلسه‌ای، با اشاره به تخریب چهره روزنامه‌نگاران و خاصه خود شمس الواعظین نسبت به این اتفاق اعتراض کرده و با محکوم کردن آن، این اتفاق را تعرض به این حرفه قلمداد کردند؛ اما این اولین بار نیست که یک اثر درباری روزنامه‌نگاران با واکنش‌هایی همراه می‌شود و مهم‌ترین دلیل آن بر خوردهای سلیقه‌ای با حرفه روزنامه‌نگاری است.

به گزارش فیلم‌نویز، هر چند جهان سینما نسبت به روزنامه‌نگاران مهربان است و برای سینماگران، روزنامه‌نگاری شغلی مهیج است که حقیقت را دنبال می‌کند، روزنامه‌نگاری در سینمای ایران مهجور مانده است و کمتر تصویری ملموس از حرفه روزنامه‌نگاری ارائه شده است. تحریریه در اغلب فیلم‌ها یک فضای فانتزی است و روزنامه‌نگاری که مقلبه یا مخالفان یا با واقعیت‌های دنیای روزنامه‌نگاران ایرانی فاصله دارد؛ در این گزارش نگاهی داشته‌ایم به تعدادی از فیلم‌هایی که قهرمان آنان روزنامه‌نگار بوده‌اند:

■ سرب | مسعود کیمیایی | روزنامه‌نگار، نوری | بازیگر، اسامی ۱۳۶۸

هادی اسلامی در نقش نوری روزنامه‌نگاری بود که کیمیایی در «سرب» به تصویر کشید.

سرب ارتباط تنگاتنگی با روزنامه‌نگاری دارد؛ علاوه بر روزنامه‌نگار بودن نوری باید این نکته را در نظر داشت که کیمیایی در این فیلم از تشکیلات هاگاسا می‌گوید که موجودیتی واقعی در تاریخ داشته است. این دستگاه نظامی که تأسیس‌اش در ۱۹۲۰ روری داد، رفته‌رفته ارتقا یافته و به سازمانی با مخالفان صهیونیسم پیدا کرد و روزنامه «مرد امروز» آن را چنین تعریف می‌کند: «سازمان آدم‌کش یهود که مرکز آن در فلسطین و شعبه‌ی آن در تهران می‌باشد». کیمیایی در فیلم سرب ارتباطات مشخصی با این روزنامه و مرد معروف آن محمدمسعود دارد و شخصیت پردازی آدم اول داستان (نوری) بی‌ارتباط با برخی از شناسه‌های شخصیتی این روزنامه‌نگار نیست. قتل صورت می‌گیرد و فاضل می‌گریزد و نبرد بیگانه که مسلمانان با تقوایی است، به زندان می‌افتد. برادر او (نوری) یک روزنامه‌نگار روشنفکر و شاعر است؛ اما مردی اهل کشت؛ آنقدر که گاهی آدم را یاد فرست فیلم قیصر می‌اندازد. او در گذشته به دلیل خیانت دست به قتل همسرش زده بوده و حال داغدارش است و سخت و پشیمان و حالا می‌خواهد برادرش را از ظناب دار پایین بکشد و لوسو با مرگ و شهادت خود در راه برادر، سرب در شرایط سختی تولید شد و پس از آنکه ۸ بمب در اطراف لوکیشن مربوط به سکانس دادگاه اصابت کرد، محل فیلمبرداری به شمال ایران منتقل شد.

■ کیف انگلیسی | ضیاءالدین دری | روزنامه‌نگار، منصور ادیبان | بازیگر، علی مصفا | ۱۳۷۸

علی مصفا در نقش منصور ادیبان روزنامه‌نگاری که وارد بازی‌های سیاسی می‌شود.

سریال «کیف انگلیسی» یکی از ماندگارترین آثار است که در قاب تلویزیون به تصویر کشیده شده و شخصیت اصلی آن یک روزنامه‌نگار است. منصور ادیبان روزنامه‌نگار از سفر فرنگ برگشته است و هم‌زمان صدهایی برای ورود به انتخابات مجلس شنبه می‌شود. ادیبان به پیشنهاد بزرگان شهر، تصمص می‌گیرد و وارد عرصه‌ی رقابت برای ورود به مجلس شده؛ اما در این بین هم دل خود را می‌بازد و هم ایمانش را. این سریال روند انحصار روزنامه‌نگار و روشنفکری را که در فرانسه تحصیل کرده و ایده‌های آزادی خواهی و استقلال دارد و بر همین مبنا به توصیه بزرگان شهرش وارد رقابت سیاسی برای ورود به مجلس شده، به تصویر کشیده است. داستان در دهه‌ی بیست به عنوان یکی از مهم‌ترین و حساس‌ترین مفاصل تاریخی کشور که

تلقفه بسیاری از تحولات سیاسی و حکومتی در آن شکل گرفت، به تصویر کشیده شده است و مسائلی چون سقوط رضاشاه و به قدرت رسیدن محمدرضا، جنگ جهانی دوم، نفوذ تدریجی آمریکا در کشور، اهمیت اقتصادی نفت در معاملات و معادلات سیاسی، آغاز دومین دوره‌ی طلایی احزاب و مطبوعات و... پرداخته شده است و در بین این اتفاقات، زندگی روزنامه‌نگاری به تصویر کشیده شده است که تمام اهداف خود را فدای یک کیف انگلیسی می‌کند و این اتفاق به گونه‌ای شکل می‌گیرد که روند بلوغ دراماتیک شخصیت منصور ادیبان را مشاهده می‌کنیم. هم‌زمان پیش سریال با ششمین مجلس شورای اسلامی تحسب شد تا بعضی از نمایندگان تصور کنند مسئولان تلویزیون می‌خواهند به آن‌ها طعنه بزنند و سریال به آن‌ها انگ خودفرح‌خنگی می‌زند و برای همین به درزی برای ساخت چنین سریالی افتاد کردند.

■ پارتی | سلفان مقدم | روزنامه‌نگار، امین حقی | بازیگر، علی مصفا | ۱۳۷۹

علی مصفا در فیلم «پارتی» بازهم در نقش یک روزنامه‌نگار به ایفای نقش پرداخت.

قصه‌ی این فیلم درباره‌ی امین حقی است. روزنامه‌نگاری که خود را مستقل از دو جناح سیاسی قدرتمند کشور می‌داند، راه خودش را می‌رود و پای اعتقاداتش می‌ایستد. به زندان می‌افتد، دوران حبسش را بی‌اعتراض و در سکوت کامل تحمل می‌کند و هرگز حاضر نمی‌شود که حتی از دوستان اصلاح‌طلبش برای وثیقه دادگاه کمک بگیرد. یک ماه پس از آزادی‌اش هم تورو می‌شود. کارگردان در این فیلم به فشر روزنامه‌نگار اشاراتی می‌کند و این دقیقاً در زمانی اتفاق می‌افتد که روزنامه‌های اصلاح‌طلب در حال توقیف هستند و برخی از روزنامه‌نگاران دستگیر می‌شوند. اسام مقدم موضوع مشخصی در این باره نمی‌گوید. مقدم خود نگاهش و اتفاقات و تحلیل‌های آن زمان را چنین شرح داد: «پارتی اگران پردر سریال داشت، هم زمانی نمایش فیلم در سال‌های که خیلی از روزنامه‌نگاران به دادگاه کشیده می‌شدند و همین‌طور اتفاقی که قابل بازگویی نیست فیلم را درگیر حاشیه‌هایی کرد که حتی در زمان اکران ناچار شدیم پس از او هفته‌چشم را با این یکشنبه و یک وره اصلاحاتی در صحنه و دیالوگ‌ها انجام دهیم. چند منتقد سینمایی در آن موقع به فیلم ناخشنود و معتقد بودند که فیلم تهاجمی پنهان دارد به جریان اصلاحات، «پارتی» پیش از آنکه نقد سیاسی باشد گزارشی نقد سیاسی شد». در این فیلم امین را دزدیدند، کتک زدند، تهدید کردند؛ ولی چون امین، حقی است و جز حق چیزی نمی‌گوید به فعالیت خود ادامه داده و مشاهده می‌کنیم سرانجام در راه هدف چنان آدم را از دست می‌دهد. در انتها امین کوچک نشان داده می‌شود تا کارگردان بگوید با اینکه امین پدر کشته شده ولی امین‌های کوچک بسیاری وجود دارند که راه حق را ادامه می‌دهند.

■ آقای رئیس‌جمهور | ابوالقاسم طالبی | روزنامه‌نگار، مصطفی ریاحی | بازیگر، یوسف مرادیان | ۱۳۷۹

ابوالقاسم طالبی در «آقای ریس‌جمهور» از زاویه نگاه خود به نقد جریان‌های روزنامه‌نگاری در دوران اصلاحات می‌پردازد.

ابوالقاسم طالبی خود روزگاری روزنامه‌نگاران بوده است و در فیلم آقای رئیس‌جمهور داستان یک روزنامه‌نگار را روایت می‌کند. «مصطفی ریاحی روزنامه سال‌های جنگ و روزنامه‌نگار، به خاطر توطئه‌ای مالی به زندان می‌افتد و نرسیده‌اش تعطیل می‌شود. طالبی در این فیلم تلاش کرده است از مثلث «سیاستمدار، رسانه، سرمایه» بگوید. او زمانی این فیلم را ساخت که ماجرای «شهرام جزایری» تازه بود و البته هنوز خبری از برپلا شدن فسادهای چند هزار میلیارد دلاری نبود، اما طالبی طبق آنچه خود گفته است در این اثر به نقد جریان لیبرال و جریان‌های صاحب سرمایه و ایجاد کارتل‌های رسانه‌ای پرداخته است. طالبی همان سال‌ها درباره‌ی این فیلم به روزنامه‌های مختلف گفت: «من به فضای ایران ریاست جمهوری آقای خاتمی متعزض بودم. هر روز روزنامه‌ها علیه اسلام می‌نوشتند و من به‌عنوان یکی از طرفداران امام و نظام باید در راه لیبرال‌ها هضم می‌شدم

ابراهیم کیانی در کارگاه تراشکاری یکی از سرداران دفاع مقدس است که برخی آن را شمایل از شهید حاج داود کریمی می‌دانند. این سردار دفاع مقدس به شدت انسانی منوابع و مردم دوست است؛ با همی اینها فیلم هم به اصول‌گرایان ناخفته و هم به اصلاح‌طلبان و با اشارات ناقص سیاسی و منک‌های سیاسی پیش می‌رود.

■ شهزاد | حسن فتحی | روزنامه‌نگار، فرهاد دماوندی | بازیگر، مصطفی زمانی | ۱۳۹۴

فرهاد روزنامه‌نگار آرمان‌گرایسی که در سریال «شهزاد» توسط مصطفی زمانی بازی شد.

سریال شهزاد، هنوز هم یکی از پرمخاطب‌ترین سریال‌های شبکه‌ی نمایش خانگی است. در این سریال «فرهاد دماوندی»، نماد فردی عاشق، مبارز و آرمان‌خواه است؛ روزنامه‌نگاری که سر پر سودایی دارد و در پی تغییر جهان پیرامون است. او تا نیمی از سریال فردی به تصویر کشیده می‌شود که دغدغه‌ی اجتماع پیرامونش را دارد و نسبت به رویدادهای اطراف حساس است. کنش‌گر است و سعی می‌کند به قدر وسع خود برای اصلاح جامعه تلاش کند. در مطبوعات اثرگذار است، می‌خواند، می‌نویسد و فکر می‌کند. رفتارش با کسی که عاشقش بوده، در چارچوب اصول درستی است و درک مناسبی از شرایط دارد گرچه کمی تند و تیز به سفتاب حوادث می‌رود. زمان پخش این سریال، عده‌ای این برداشت را کردند که فتحی، نیم نگاه‌ی به حواد ۸۸ داشته است و برخی اتفاقات فیلم را مثل آن دوران به تصویر کشیده است. اگرچه هرچه به پایان قصه می‌رسیم، فرهاد از باورهای آرمانی خود عدول می‌کند و از مبارزتی آرمان‌خواه به فردی انتم‌جو و خودخواه تبدیل می‌شود و بی‌توجه به وضعیت خانواده‌اش دست به خطر می‌زند و از دیگران توقع ریسک دارد و در مقابل قادر به درک از خودگذشتگی شهزاد نیست و نجات جاننش توسط او را درست تفسیر نمی‌کند.

■ خانه کافزادی | مهدی صباغ‌زاده | روزنامه‌نگار، امیرعلی ابراهیمی | بازیگر، پرویز پرستویی | ۱۳۹۵

امیرعلی در «خانه کافزادی» نمادی از جریان روزنامه‌نگاری است که همیشه خود را در حال مبارزه می‌بیند.

در این فیلم امیرعلی ابراهیمی روزنامه‌نگاری است که به دلایلی حرفه خود را کنار گذاشته است؛ اما دخترش (سارا) راه پدر را پیش گرفته و وارد کار روزنامه نگاری شده است. او در میان مین عشق قدیمی امیرعلی، او را مجاب می‌کند تا به حرفه‌ی روزنامه نگاری خود بازگردد و اسرار را که به‌خاطر آنها از کار کنار کشیده بود را افشا کند. امیرعلی ابراهیمی با مدارکی که از عزیزالهی دارد دربارش را نت و اختلاس این آدم می‌نویسد و در این میان دخترش نیز دنبال پرونده‌ی فردی به نام غیثی که او هم را نت‌خوار است و می‌خواهد در انتخابات مجلس شرکت کند. امیرعلی شغلی دارد که به‌خاطر آن سال‌ها مجبور به سکوت شده است و این اتفاق برای بسیاری از هم‌دوره‌هایش نیز رخ داده است. صباغ زاده از آدم‌هایی می‌گوید که به‌واسطه قلمش می‌توانند خط‌مشی سیاسی تعیین کنند و صدای آزاد رسانه و مردم باشند اما در تبعیدی خودخواسته می‌سوزند و نظارت عزیزالهی را می‌کنند. در این فیلم اشارات بسیاری به وقایع سیاسی و اجتماعی روز چون «حادثه‌ی منا» می‌شود؛ هر چند اثرگذاری لازم را ندارند.

■ گناه فرشته | احسان علی | روزنامه‌نگار، محمود واعظ | بازیگر، مهدی احمدی | ۱۴۰۲

گریم جنجالی مهدی احمدی در نقش محمود واعظ در سریال «گناه فرشته» حسابی حاشیه‌ساز شد.

ماجرای «گناه فرشته» به روزنامه‌نگاری ارتباط ندارد؛ این اثر روایتی معمای است و یک مکتب‌داران و رازهایسی که درون قصه وجود دارد بسیار پیش از اندازه یک درام جنایی است. حامد عیفا به خوبی شخصیت‌های خود را پرداخته است؛ اما در آخرین قسمت این سریال «روزنامه‌نگار» که به نام محمود واعظ وجود دارد که برخی گریم و نام آن را اشاره‌ای به ماشاالله شمس الواعظین می‌دانند و بیانیه‌ای نیز در نقد این عملکردها داده‌اند؛ اما اینکه آیا این شباهت عمدی بوده یا غیر عمد، ماجرایسی است که نمی‌توان به درستی درباره‌ی آن اظهارنظر کرد و باید منتظر توضیحات کارگردان ماند. عیفا که خود سابقه کار مطبوعاتی دارد و سال‌ها در عرصه فعالیت کرده، نشان داده که فضای رسانه‌ای را به خوبی می‌شناسد. این همین رو از ترندهای برای منوجه کردن نظرها به سمت اثرش بهره می‌برد. او حالا با وارد کردن این کاراکتر جنجالی سریالش در معرض بحث‌ها و جنجال‌ها قرار داده است.

■ مورد ویژه | پروانه‌ها می‌نویسد | محمد نوری‌زاد | ۱۳۷۰

پروانه‌ها می‌نویسد را «محمد نوری‌زاد» ساخت. فیلم‌سازی که از سال‌ها قبل نوشته‌های تند و تیز بسیاری می‌نوشت. او پس از جنگ همکاری تنگاتنگ با مجموعه کیهان داشت و بعد از آن به سمناسازی و بعدتر فیلم‌سازی روی آورد. در تمام سال‌های دهه ۱۳۷۰ نوری دو شقه شدن است واحد اسلامی را مطرح کرد و به خصوص در دهه ۷۰، جبهه‌ای تندرو از خود به نمایش گذاشت، به شکلی که دوستان او در تحریریه‌ی کیهان می‌گویند تند بودن نوری زاد برای ما مثال زدن بود. فیلم پروانه‌ها می‌نویسد یکی از جلوه‌های این تفکر است. محمد نوری زاد در این فیلم سعی کرده بود روایتی خود یعنی اول کوفه خود خواند چیه اصلح‌ها را به تحقق نزدیک کند، حتی صدای یکی از شخصیت‌های صدر اسلام صدای سید محمد خاتمی بود، شخصیتی که از امام علی (ع) جدا می‌شود.

«هاوایی» با انجام اصلاحاتی به اکرانش ادامه می‌دهد



تهیه کننده فیلم سینمایی «هاوایی» درباره اطلاعیه سازمان سینمایی مبنی بر اعمال اصلاحات این فیلم و شائبه توقیف آن بیان کرد که فیلم از پرده پایین نیامده است و با اعمال اصلاحات همچنان در حال اکران است.

به گزارش فیلم‌نویز، مرتضی شایسته تهیه کننده فیلم سینمایی «هاوایی» در گفت‌وگویی با مژده لوسانی در برنامه «بسته پیشنهادی» درباره وضعیت این فیلم و اینکه اکران است یا توقیف در توضیحاتی بیان کرد: «این فیلم در اکران با اقبال خوبی هم مواجه شد اما برای برخی شایعات از برخی گله دارم و پیگیری می‌کنم. ولی درباره فیلم بگویم که روند آن خیلی مثبت است. فیلم را به هیچ وجه پایین نیاروندند چون برخی گفتند «هاوایی» پایین کشیده شده است تا اصلاح شود اما اینگونه نبود.»

مرتضی شایسته در گفت و گوی تلفنی با مژده لوسانی درباره آخرین وضعیت فیلم «هاوایی» توضیحاتی ارائه داد.

وی درباره کم و کیف اصلاحات فیلم توضیحاتی ارائه داد و گفت: «اصلاحات وارد شده به فیلم خیلی جزئی بود که بلافاصله هم در سراسر ایران انجام شد و اکران ادامه پیدا کرد. در واقع فیلم از دور اکران خارج نشد.»

این تهیه کننده در پایان عنوان کرد: «مسئولان سینمایی کمک کردند و فیلم اکران شد و گرنه هنوز هم بعد از این چند سال منتظر می‌ماند. داستان فیلم درباره خروج از کشور است که به طنز کشیده شده است و بسیار هم آموزنده است.»

فیلم هاوایی به کارگردانی بهمن گودرزی با بازی امین حیایی، امیر جعفری و ریحانه پارسا از سیزدهم دی ماه روی پرده رفته و طی مدت دو هفته توانسته گیشه خود را از مرز ۲۸ میلیارد تومان عبور دهد.

درباره بازیگری که تلاش دارد در نقش‌های جدی بدرخشند

«آبی روشن» چالشی دیگر برای مهران غفوریان



گریم متفاوت مهران غفوریان در فیلم «آبی روشن» به کارگردانی بابک خواجه‌پاشا رونمایی شد. غفوریان که مدتی است مسیری متفاوت در عرصه بازیگری در پیش گرفته، مدام خودش را در نقش‌های مختلف به چالش می‌کشد و این گریم هم حکایت از تلاش جدید او برای ثبت نقشی خاص در کارنامه دارد. غفوریان اسال با این فیلم در جشنواره فیلم فجر حضور خواهد داشت.

به گزارش فیلم‌نویز، «آبی روشن» دومین فیلم کارنامه بابک خواجه پاشاست. فیلم «در آغوش درخت» به کارگردانی او سال گذشته جزو آثار مهم جشنواره چهل و یکم بود.

در تصویر منتشر شده از غفوریان در این فیلم، او را با صورتی آفتاب‌سوخته و تهریش و موهای کوتاه پریشخت جگ‌گندی می‌بینیم. یقه پیراهنش باز است و چهره‌اش شبیه فردی است که می‌خواهد به کسی پرخاش کند. به نظر می‌رسد متعلق به طبقه پایین جامعه باشد و زیاد در قید و بند تب‌وقیفه‌اش نیست. همه این موارد نشان می‌دهد که گویا غفوریان این بار در نقشی کاملاً متفاوت با آنچه پیش‌تر از او دیده‌ایم بازی کرده است.

مهران غفوریان در فیلم «بی‌سروصد» هم ایفاگر یک نقش جدی بود، که این فیلم اصلا فرم شرکت در جشنواره را بر نکرد.

غفوریان چند سالی است به سمت ایفای نقش‌های جدی تمایل پیدا کرده. او اولین بار با کاهش وزن و تغییر چهره‌ای محسوس در سریال «قورباغه» به کارگردانی هومن سیدی ظاهر شد و بسیار مورد توجه قرار گرفت. این موفقیت بار دیگر در نقش «موسیوی» سریال «خاتسون» به کارگردانی تبنا پاکروان تکرار شد. او این بار در قامت یک مسئول پذیرش هتل به میدان آمد که با وجود شوخ‌طبعی‌هایش، ظاهری جدی داشت.

او این اواخر در کسرت نمایش «سی‌صد» سریال «زخم کاری» و فیلم «بی‌سروصد» نقشی جدی بازی کرده و حالا باید دید در «آبی روشن» چگونه پیش خواهد رفت.

این اثر اولین محصول مشترک سازمان هنری رسانه‌ای اوج و فارابی است که نویسندگی آن را امیر ایلی و داود گنجوی بصورت مشترک برعهده داشته‌اند. علاوه بر غفوریان، مهران احمدی، سارا حاتمی، مرتضی امین‌تبار، روح‌الله زمانی، علی‌اکبر اصانلو و آباب هژیر آزاد و ... از دیگر بازیگران این فیلم هستند.